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Milí čtenáři, 
jaro je tady, a
i když čas od
času ještě
foukne nějaký
c h l a d n ě j š í
vzduch, du−
ben by měl
být podle

dlouhodobých předpovědí teplý a pří−
jemný měsíc. Možná se dočkáme
i nějakých těch dnů s letními teplota−
mi, jak ostatně naznačily poslední
dny března a předpovídají je i některé
meteorologické modely. Myslím si, že
i když staré pranostiky říkají, že nás
v dubnu čekají dny, kdy rádi za kam−
na ještě vlezem, slunečné a teplé po−
časí nás nijak mrzet nebude. Možná
se mu podaří z nás již definitivně vy−
hnat neduhy a nepříjemné chřipkové
viry, které nás potrápily nemocemi

často s netypickým průběhem a
dlouhými příznaky celé první tři měsí−
ce v letošním roce. 
Je pravděpodobné, že ještě na začát−
ku dubna si s námi počasí zalaškuje a
bude nestále bláznivé, aby tak naplni−
lo latinský název této části roku Aprilis
a dokázalo, že své proměnlivé aprílo−
vé počasí myslí vážně. Již pohanské
národy toto období spojovaly s rados−
tí, s prvním pučením, otevíráním do té
doby zmrzlé země, s prvními země−
dělskými pracemi, a proto byl tento
měsíc také spojován s oslavami plod−
nosti a s různými festivaly. Například
staří Slované jej spojovali s Velesem,
bohem úrody, dobytka, moudrosti a
umění, a v Evropě se slavily různé
masopustní veselice s průvody a tan−
ci – „svátky bláznů“. Zajímavé jsou
i staré pranostiky, které říkají, že
 „Aprílové počasí je nad ženu vrtkavěj−
sí“, což jak poznamenávali staří muži,
je opravdu hodně vážné, a pokud prý
na 1. dubna pršelo, bylo možné čekat
deštivé počasí i v květnu. 

Letošní duben by mohl podle nume−
rologů a astrologů přinést, zejména
ve své druhé polovině, i řadu změn
pro naše životy. Měl by být obdobím
příznivým pro rozvoj osobnosti, spiri−
tuálního myšlení, pro objevy v medi−
cíně, budeme nacházet i nové učitele
a duchovní vůdce, měl by přinést
i uklidnění v oblasti vzájemných spo−
rů. Stále bychom si však měli dávat
také pozor na falešné proroky, na me−
diální manipulace a hrozby válkou.
V každém případě se máme prý při−
pravit na to, že letošní duben bude
měsícem našeho rozhodování
v mnoha oblastech. Měli bychom
k němu přistupovat s rozvahou, ne−
předpojatě a neměli bychom se pou−
štět do příliš riskantních projektů. 
Již nyní se však můžeme těšit na le−
tošní Velikonoce, které vycházejí na
18. až 21. dubna, tradiční oslavy jara,
pro někoho ty největší křesťanské
svátky v roce, připomenutí umučení a
zmrtvýchvstání Ježíše Krista, pro ji−
ného možná stále ještě připomínka

našich pohanských předků a uctívání
příchodu jara a rození mláďat. V kaž−
dém případě jistě před sebou máme
ty nejkrásnější chvíle probouzející se
přírody a měli bychom to využít k co
nejčastějším výletům a pobytu v pří−
rodě. 
Připomeňme si také, že 24. 4. je svá−
tek Sv. Jiří, kdy se zem otevírá a tento
patron rytířů a nebojácný drakobijec
je po staletí symbolem vítězství dobra
nad zlem, což je stále aktuální. Jen
o dva dny později si připomeneme
39. výročí Černobylské havárie JE,
která stála lidstvo již tisíce životů, nej−
méně 1,5 miliardy € a stále ještě nás
ohrožuje. Měla by být dostatečným
mementem pro lidstvo před různými
choutkami zahrávat si s myšlenkami
na neuvážené hrátky s jadernou ener−
gií v každé podobě. 
Krásný a slunečný duben, hodně
užitku ze čtení Rozhledu a příjemné
oslavy pálení čarodějnic a oslavy
svátku lásky vám přeje Karel Bárta,
šéfredaktor Rozhledu.

REVOLUCE ZDRAVÉHO ROZUMU

SPD l PRO l TRIKOLORA l SVOBODNÍ

Pozvánka

SETKÁNÍ S OBČANY 
v pondělí 12. května 2025 v 18:00 – 21:00 hodin.

Městské kulturní středisko nám. Míru 51, Domažlice
Vystoupí Ing. Marie Pošarová – poslankyně za SPD,

JUDr. Jindřich Rajchl – předseda strany PRO a další hosté.
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Přijďte s námi oslavit
Svátek práce 1. Máj

který se uskuteční dne 
1. května 2025 od 10 hodin 

v klatovském parku 
(Mercandinovy sady – kolonáda) 

n SOUČÁSTÍ PROGRAMU bude dechová hud−
ba a vystoupení krajského lídra politického hnutí
STAČILO! pro volby do Poslanecké sněmovny
PČR v roce 2025.

OV KSČM Klatovy se těší na společné setkání 
se všemi zájemci

OV KSČM Klatovy zve všechny 
občany na oslavu Svátku práce 

Je realitou, že v  současné
době existuje nespočet za−
městnání, kde zaměstnanci
používají, a používat musí,
k  výkonu své práce velmi
drahá zařízení, stroje, mate−
riály apod. A máte samozřej−
mě pravdu v  tom, že ruku
v  ruce s  používáním tako−
vých zařízení, strojů, materi−
álů může, a běžně tomu také
tak je, dojít ke škodě na
nich.
Situace, na kterou Váš dotaz
směřuje, se v právní termino−
logii označuje jako obecná
odpovědnost zaměstnance

za škodu. Jedná se o tzv.
subjektivní odpovědnost (ne−
zbytným předpokladem je
zavinění zaměstnance) a je
upravena v ustanovení § 250
odst. 1 zákoníku práce, což
je zákon číslo 262/2006 Sb.
Z  tohoto ustanovení zákona
vyplývá, že „zaměstnanec
odpovídá zaměstnavateli
za škodu, kterou mu způso−
bil  zaviněným porušením
povinností  při plnění pra−
covních úkolů či v přímé
souvislosti s ním“.
Ke vzniku povinnosti zaměs−
tnance k náhradě škody mu−

sí tedy být současně splně−
ny tyto čtyři předpoklady: 

1. musí dojít k porušení pra−
covních povinností za−
městnancem při plnění
pracovních úkolů nebo
v přímé souvislosti s ním,

2. musí dojít ke vzniku škody,

3. musí zde existovat příčin−
ná souvislost mezi poru−
šením pracovních povin−
ností a vznikem škody, 

4. musí existovat zavinění
zaměstnance.

Zaměstnanec odpovídá za
škodu pouze a jen ve vztahu
ke svému zaměstnavateli, ni−
koliv ve vztahu k  jiné osobě.
Vůči této jiné osobě má od−
povědnost za škodu zaměs−
tnavatel. Zaměstnanec je po−
vinen nahradit zaměstnavate−
li skutečnou škodu, a to v pe−
nězích, pokud neodčiní ško−
du uvedením v předešlý stav. 

Co Vás ale snad trochu
uklidní, tak je to, že obecná
odpovědnost zaměstnance
za škodu je omezená. Za−
městnavatel je oprávněn
v  případě vzniku škody, za
kterou zaměstnanec odpoví−
dá, požadovat po něm ná−
hradu škody maximálně ve
výši 4,5 násobku průměrné−
ho hrubého měsíčního výděl−
ku zaměstnance. 
V této souvislosti bych dopo−
ručoval, pokud se tak již ne−
stalo, aby Váš syn zvážil
možnost uzavření pojištění
zaměstnance pro případ ne−
úmyslného způsobení škody
zaměstnavateli. Tím by se
případné finanční dopady vý−
razně snížily.
Tak jako skoro ve všem,
existují i z tohoto zákonného
omezení rozsahu náhradu
škody výjimky. Pokud by za−
městnanec způsobil škodu
úmyslně, v opilosti a nebo po
zneužití návykových látek,
pak odpovídá za vzniklou
škodu v plné výši.

PRÁVNÍ
PORADNA

Odpovídá advokát 
JUDr. Miroslav Mlčák 

Můj 19letý syn dostal v zaměstnání přidělen k výkonu
práce poměrně drahý a nově zaměstnavatelem poříze−
ný kolový traktor. Máme doma s manželem obavu, po−
kud by na něm syn způsobil nějakou škodu, že se tzv.
nedoplatí a bude mít kvůli tomu do budoucna finanční
problémy. Od syna víme, že cena takového traktoru je
několik milionů  korun. Je nějaké řešení?
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Nabídka vzdělávacích programů pro absolventy
základních škol:
Gymnázium, čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou, 
skladba předmětů je všeobecně zaměřena, individuální přístup 
ke studentům, možnost studovat dle IVP. 

Obchodní akademie, čtyřleté denní studium zakončené maturitní 
zkouškou. Zaměření si student vybírá od třetího ročníku.

Toto studium má tato zaměření:

Cestovní ruch, Veřejná správa a právo, Počítačová grafika a 3D, 
Provoz diplomatických služeb

Kominík, tříleté denní studium. 
Studium je zakončeno záverečnou zkouškou a získáním výučního listu.

Podnikání, dvouleté denní nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.
Probíhá výuka všeobecných i odborných, zvláště ekonomických 
předmětů.

Dálková forma studia v rámci dalšího vzdělávání
dospělých: výuka probíhá o sobotách.
Obchodní akademie, čtyřleté studium zakončené maturitní zkouškou
jednotlivá zaměření:
Cestovní ruch, Veřejná správa a právo

Podnikání, tříleté dálkové nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.

Kominík, jednoleté zkrácené studium.  
Studium je zakončeno závěrečnou zkouškou a získáním výučního listu.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu jiného oboru 
nebo maturitní vysvědčení.

Trnkova 125, 345 61 Staňkov
e−mail: bastlova@bean.cz, 

tel.: 773 971 313, www.beanstankov.cz

pro školní rok 2025/2026:

Nová nabídka
vzdělávacích programů

Soukromé Střední odborné školy
a Gymnázia BEAN s. r. o.

Kominík – revizní technik spalinových cest 
– přípravný kurz a zkoušky. 

Výstupem je certifikát pro výkon revizí spalinových cest.
Veškeré informace o studiu také dostanete 

na telefonu 773 971 313. ROZHODNĚTE SE RYCHLE !

POZOR NOVINKA!

Přijďte k nám studovat.

Těšíme se na spolupráci s Vámi.
Mgr. Jitka Boříková, ředItelka školy
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Pokud jste motorista, který ze zása−
dy odmítá elektromobilitu a nedove−
de si představit, že by mohl jezdit do
práce a na rodinné výlety s elektro−
mobilem, raději další řádky nečtěte.
Také já, jako řidič starší generace
odchované na pinčesech, Traban−
tech, a později i na silnějších spalo−
vacích motorech od BMW, Ford a
Toyota, jsem byl k automobilům „na
baterky“ dlouho dost nedůvěřivý. Po
nedávné zkušenosti však již dovedu
pochopit nadšení zastánců elektric−
kých automobilů. 
Když se na silnicích začal objevovat
poslední model Škoda Elroq, zbystřil
jsem smysly. Od prvního pohledu je
to velice líbivý, velmi proporčně vyvá−

žený automobil, který nijak nezakrývá
svoji evropskou konstrukční školu a
příbuznost se starším oblíbeným Ka−
roqem, ale i největším elektrickým

modelem škodovky Enyaq. Vtipné je,
že je jen o 17 cm kratší, než jeho vel−
ký bratr Enyaq a sdílí s ním i stejnou
techniku, většinu výbavy a má i stejný
rozvor náprav.
Samozřejmě, že jsem
přivítal nabídnutou
možnost od prodejce
firmy Autocentrum
Jan Šmucler s. r. o.
v Klatovech si elektric−
kou automobilovou
novinku vyzkoušet. Od
prvního dotyku je k ři−
diči velice přívětivá.
Pokud máte klíček
v kapse, stačí jen vzít
za kliku, dveře se

odemknou, vy usednete, zapnete pás,
šlápnete na brzdu a posunete volič
směru k sobě. Nic víc není třeba, vůz
je připraven vyrazit vpřed i bez ťukání

do startovacího tlačítka, ale hlavně ne−
skutečně rychle a tiše. Interiér je z vel−
ké části shodný s Enyaqem. Přední
část kabiny nabízí pohodlné sezení,

kvalitní materiály a moderní infota−
inment se softwarem, který má
ovšem Elroq v nejnovější verzi 5.4,
takže přináší nové funkce, napří−
klad zábavní aplikace pro zkrácení
času při nabíjení. Posezení v se−
dačkách je perfektní a připravte se
na mnoho příjemných vychytávek
Simply Clever, které jízdu v Elroqu
dělají velmi komfortní.
V mém provedení Elroq 85 s vý−
konem 210 kW a zadním poho−

nem byla jízda neskutečně příjemná,
tichá a hodně jsem se musel přesvěd−
čovat, abych nezneužíval hlavní před−
nost elektroautomobilů, kterou je je−
jich neuvěřitelná dynamika. Ve městě
pro nerozumného řidiče až nebezpeč−
ná. Při plném zrychlení si v Elroqu
můžete připadat jako ve Ferrari, nebo
v Porsche 911. Když však využijete
jeho asistenčních systémů, můžete
se těšit na klidnou a bezpečnou jízdu.
Automobil bude hlídat vaši rychlost,
před městem a nebezpečnou situací

vám přibrzdí, stejně jako při nájezdu
do kruhového objezdu, a doslova vás
bude hýčkat. Mezi bezpečnostními
novinkami mě zaujaly i moderní svět−

lomety LED Matrix, které mají vylep−
šenou eliminaci oslňování protijedou−
cích vozidel a jsou složené s 35 seg−
mentů, což je více, než má například
současný Enyaq.
Jedna jízda neodhalí všechno, ale
protože je Elroq příjemně praktický,
uvnitř má prostor jak Enyaq a varia−
bilní, skladný a jen o 51 litrů menší
zavazadelník, než má Karoq, určitě je
vhodným rodinným automobilem.
Především je skvělou volbou pro ro−
dinu, která má vlastní solární elek−
trárnu a může tak jezdit téměř zadar−
mo. Bez nutnosti výměny oleje, filtrů,
svíček, bez problémů s mechanickou
převodovkou, bez zápachu, hluku a
s možností mnoha funkcí ovláda−
ných na dálku. Mínusem elektromo−
bilů je vyšší pořizovací cena, ale
 Elroq startuje na 799.000 Kč, což za
slušně vybavené SUV zní rozumně.
Osobní zkušenost je však nepřenosi−
telná, proto doporučuji zájemcům
vlastní zkušební jízdu. (bá)
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Elroq by mohl být i pro vás
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Společnost Zeman Color, která už
bezmála čtvrtstoletí v Klatovech
míchá barvy nejen pro profesionál−
ní využití, ale také pro kutily a za−
hrádkáře, nabízí novinku ve světě
nátěrových hmot – Gravihel Armor
skin od Japonského výrobce KAN−
SAI HELIOS, který vyniká neuvěři−
telnou odolností.
„Výrobce těchto barev o nich říká, že
vydrží silné odírání, mají chemickou
odolnost, vysokou odolnost proti at−
mosférickým vlivům a podobně. Sa−
mozřejmě to mohou být pouze re−
klamní slogany, které mají nalákat ke
koupi, ale mě osobně oslovily. Neby−
lo tedy nic jednoduššího, než si je
objednat a otestovat,“ vysvětluje jed−
natel společnosti Zeman Color Lukáš
Zeman. 
„Nejdříve otestovat a pak teprve
prodávat – to je postup, který už při
zakládání této firmy krátce po roce
2000 vyznával můj táta a já ho pře−
vzal. Po celou dobu existence naší
firmy se totiž opíráme a samozřejmě
zavazujeme kvalitou. Proto jsem Gra−
vihel Armor skin objednal, vyzkoušel
a musím uznat, že reklamní hesla ne−
lžou,“ doplňuje. 
Jednovrstvý polyuretanový nátěr
Gravihel Armor skin se používá pro

povrchové ošetření stavebních a ze−
mědělských strojů, nákladních auto−
mobilů, dodávek, ale také pro nástři−
ky lokomotiv a vagónů. 
„Nástřik vydrží opravdu velmi hrubé
zacházení. Třeba klíčem musíte
opravdu hodně zatlačit, aby se na la−
ku ukázalo nějaké poškození. Když
nastříkaný plech zmuchláte, lak ne−
popraská a hlavně, tuto barvu vám
můžeme namíchat ve skoro všech
barevných odstínech, které vás na−
padnou. Tento lak je ideální třeba na
ošetření prahů automobilů, dodávek,
bočnic přívěsných vozíků, nebo ze−
mědělských strojů,“ představuje
vlastnosti jedinečného produktu Lu−
káš Zeman.
To ale není jediná novinka ve velmi
širokém prodejním por tfoliu Zeman
Color. „V nabídce máme inovovaný
míchací systém VITOCOLORMIX od
českého výrobce VITON, jehož jsme
certifikovaným zástupcem,“ zmiňuje
jednatel společnosti Zeman Color.
VITON nabízí ucelenou řadu kvalit−
ních průmyslových barev se širokým
spektrem použití nejen pro profesio−
nály. Polyuretanové, syntetické a vo−
dou ředitelné emaily v široké škále
odstínů RAL a NCS, dále protipožární
nátěrové systémy s certifikací, nátě−

rový systém pro mostní konstrukce
schválený Ředitelstvím silnic a dálnic
a nátěrové systémy pro přímý styk
s potravinami a mnoho dalšího.
Standardem služeb Zeman Color

zůstává míchání autolaků značek
AKZO NOBEL, SYNPO a BASF. Ze−
man Color čerpá z bohatých databá−
zí odstínů těchto výrobců na soudo−
bá, ale i historická vozidla. Pokud
náhodou není odstín v databázi, při−
stupuje se k měření profesionálním
spektrometrem, podle kterého se
požadovaný odstín dohledá. Barvu

požadovaného odstínu je možné
vpravit do spreje nebo opravné tužky
od množství 0,1 litru.
Pochopitelně u nás dostanou zákaz−
níci též materiál sloužící k přípravě
povrchů pro lakování, jako jsou: čis−
tiče, odmašťovače, ředidla, základy,
stěrkové tmely, tužidla, brusné papí−
ry, drátěné kotouče, lepicí pásky,

štětce, stříkací pistole a mnoho dal−
šího příslušenství.
„Nesmím zapomenout také na kvalitní
autokosmetiku značky FARECLA, kte−
rou nabízíme jako ucelený systém pé−
če o vnějšek a vnitřek vašeho vozu.
Čističe interiéru a čalounění, leštící a
konzervační pasty, vosky, autošampon
a další,“ uzavírá Lukáš Zeman. (pi)

ZEMAN COLOR nabízí kvalitu a servis 
v oblasti nátěrových hmot

„Není u nás zákazníka, který by si nevybral ze široké nabídky barev, autolaků,
nejrůznějších nátěrů, služeb a zboží,“  řekl nám majitel klatovské firmy Zeman
Color, s.r.o., pan Lukáš Zeman.
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Jaro je tady a s ním i tradiční boj
o každý centimetr zahrady. Zatímco
okrasné keře se předvádějí v plné pa−
rádě a solitérní stromy se nafukují ja−
ko pávové, my, zahradníci, se připra−
vujeme na invazi zeleniny. A protože
víme, že humor je koření života (a za−
hrady), pojďme se na to podívat s tro−
chou nadsázky.

Okrasné keře: 
Kdo je tady šéf?
Listnaté a jehličnaté keře se letos roz−
hodly, že si z naší zahrady udělají pře−
hlídkové molo. Azalky a rododendrony
se chlubí svými květy jako královny
krásy, zatímco túje a cypřiše se snaží
vypadat co nejvyšší a nejštíhlejší. A do

toho se vmísí nějaký ten zlatý déšť, aby
ukázal, že umí zazářit víc než ostatní.

Solitérní stromy: 
Samotáři s velkým egem
Solitérní stromy, ti samotáři s velkým
egem, se snaží zaujmout svou mohut−
ností a elegancí. Javor se pyšní svými
listy, buk se nafukuje jako kulturista a
vrba se snaží vypadat jako romantická
hrdinka z telenovely. A my se jen diví−
me, jak se jim to daří bez posilovny a
kadeřníka – velký výběr stromů přímo
v zahradnictví BUnk.

Roubovaná zelenina: 
Připravte se na invazi!
Ke konci dubna přichází čas na výsad−
bu roubované zeleniny. Okurky se už
třesou na to, až se budou moci natáh−
nout po plotech, rajčata se chystají na
svou červenou show, melouny sní
o sladkém vítězství a papriky se připra−
vují na pikantní bitvu. A my se jen mod−
líme, aby nám je nesežrali slimáci. (na
ty máme připraveny modré granulky)

Co si z toho odnést?
l Nenechte se okrasnými keři a stro−
my zastrašit, i vy máte v zahradě své
místo.
l Při výsadbě zeleniny myslete na to,

že každý druh má své specifické poža−
davky.
l A hlavně, nezapomeňte se u toho
bavit! Zahrada má být místem radosti a
relaxace, ne bojištěm.
Takže hurá do zahradničení a ať vám to
kvete a plodí!

Bonusové tipy pro zahradní
hrdiny
l Mluvte se svými rostlinami. Po−
chvalte je, zazpívejte jim, vyprávějte jim
vtipy. Uvidíte, jak se jim bude dařit lépe.
l Pořiďte si zahradního trpaslíka. Ne −
jenže vám bude hlídat zahradu, ale také
dodá vaší zeleninové armádě morální
podporu.

l Nezapomeňte na odpočinek. Po ná−
ročném dni na zahradě si zasloužíte za−
sloužený relax s vychlazeným pivem
nebo limonádou.
Takže vzhůru do boje, zahradníci!
S naší sadbou a trochou štěstí se vám
podaří vypěstovat zeleninovou oázu,
která bude chloubou celého okolí.
A pokud se vám náhodou něco nepo−
vede, nezoufejte. Zahradničení je přece
o zábavě a učení se z chyb.
A pozor při návštěvě nezvaných hostů
jako jsou škůdci a plísně, rádi vám po−
radíme jak na ně.
Kvalitní substráty a parkování přímo
u zahradnictví!!

A stále se píšeme s U – BUnk

Jarní šílenství na zahradě: 
Keře se perou o místo a zelenina chystá invazi !

VELIKONOČNÍ 
OTVÍRACÍ DOBA

18.4. Pátek: zavřeno
19.4. Sobota: 8–16 hod.
20.4. Neděle: zavřeno
21.4. Pondělí: 8–16 hod.

Otevírací doba: 
Po–Pá: 8–17 hod.
Sobota: 8–12 hod. 

(od 15. 4. prodlouženo 8–16 hod.)

Zahradnictví BUnk
ul. Fr. Šumavského Klatovy
603 152 989, 730 173 467
E−mail: zahradnictvibunk

@centrum.cz
Otevírací doba: 

Pondělí–Pátek: 8–17 hod.
Sobota: 8–12 hod.

Aktuální info o prodeji na našem facebooku: zahradnictvi.bunk
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V posledních letech jsme si zvykli
při nakupování na komfort, kdy
v obchodech můžeme vybírat z ne−
přeberného množství potravin a po−
chutin z různých koutů světa. Ne −
jedná se jen o exotické druhy ovoce
a plodiny, které se u nás nepěstují,
jako je káva, rýže apod., ale i o dru−
hy, které u nás pěstujeme běžně.
Můžeme si koupit rajčata z Maroka,
papriky ze Španělska, jablka z Itá−
lie, maso z Brazílie… 
Odborníci na výživu jsou ale toho ná−
zoru, že bychom měli konzumovat
převážně potraviny vyprodukované
v zemi, ve které žijeme. Lokální po−
traviny jsou pro nás snadněji stravi−
telné a naše tělo si z nich dokáže vzít
více látek prospěšných našemu
zdraví. Dovezené potraviny vypěsto−
vané a vyrobené v jiném prostředí
navíc mohou obsahovat látky, na kte−
ré nejsme z našeho okolí zvyklí a je−
jich konzumace u nás může vyvolat
alergickou reakci. V neposlední řadě
jde také o chuť. Potraviny, které
k nám putují přes půl světa, jsou sklí−
zeny v nedozrálém stavu, musejí být
chemicky ošetřeny nebo zmrazeny,
aby přečkaly transport a toto vše se
projeví na jejich chuti. Velkým krité−
riem také zůstává cena, ale je určitě
lepší nakoupit o něco méně a kvalit−
něji, než investovat do potravin, je−
jichž původ je nejistý a výsledná chuť
nás stejně neuspokojí.
Mnohdy stačí tak málo, najít ve svém
okolí dodavatele, který produkuje po−
traviny z lokálních surovin. Jedním
z nich je i firma MASO WEST s.r.o.,
která jako jeden z mála dodavatelů
poráží na vlastních zmodernizova−
ných jatkách v Dehtíně pouze český
dobytek od českých farmářů ze Šu−
mavy. Maso pak následně zpracová−
váme ve výrobním závodě v Klato−
vech, odkud distribuujeme nejen čer−
stvé české maso, ale i masné výrob−
ky z něj do prodejní sítě. Klademe vy−
soký důraz na kvalitu a čerstvost na−
šeho masa a masných výrobků,
protože si vážíme nejen své práce,
ale hlavně práce farmářů, od kterých
dobytek vykupujeme. Jsme velice rá−
di za tuto „českou“ spolupráci, díky
níž můžeme zákazníkům nabídnout
čerstvé české produkty. Dovolte

nám, abychom touto cestou našim
českým zemědělcům poděkovali za
dlouholetou a vzornou spolupráci,
které si velice vážíme.
V současné době se již pilně připra−
vujeme na Velikonoce. Chystáme pro
naše zákazníky nejen uzená masa,
která připravujeme podle původních
receptur, ale hlavně velikonoční ná−
divku. O tu je z řad našich zákazníků
vždy veliký zájem a nás těší, že chut−
ná. Nejen na sváteční dny si u nás
můžete objednat z široké nabídky
čerstvého masa, uzenin a lahůdek.
Rádi Vám připravíme obložené mísy,
chlebíčky, aspiky, saláty a nakládané
výrobky, které Vám ušetří čas při pří−
pravě pohoštění pro rodinu a přátele. 
A nemusí jít jen o pohoštění ve svá−
teční dny. V loňském roce jsme naši
nabídku rozšířili o trhaná masa při−
pravovaná metodou sous−vide, k je−
jichž přípravě Vám stačí pouze 30
minut a dají se využít jako rychlý
oběd nebo večeře. Stejným způso−
bem (sous−vide) připravujeme i vep −
řová přední kolena na gril. Mezi zá−
kazníky si tyto výrobky získaly velkou
oblibu.
S příchodem teplých dnů opět zařa−
zujeme do sezónní nabídky grilovací
klobásy, kde žhavou novinkou je Klo−
bása s medvědím česnekem a na blí−
žící se pálení čarodějnic nabízíme
Špekáčky a Špekáčky RETRO podle
původní receptury, které opečené
nad ohněm nemají chybu.
Ať už budete plánovat jídelníček na
přicházející Velikonoce nebo jen ví−
kendový oběd, zkuste se zastavit
v našich podnikových prodejnách
v Klatovech U Šedlbauerů a v Hor−
šovském Týně U Špejlíka a nakoupit
české maso a výrobky z něj. Nepod−
poříte jen jednoho regionálního vý−
robce ze svého okolí, ale hned něko−
lik, kteří se s velkou pečlivostí starají,
aby se na Váš stůl dostaly jen ty nej−
lepší produkty a výrobky. Tak jako si
mnozí z Vás našli v okolí svého sada−
ře a zelináře a kupují od nich jejich
výpěstky, zkuste si najít svého doda−
vatele českého masa.
Přejeme Vám krásné Velikonoce
a krásné jarní dny ve společnosti
českého masa a českých výrobků
firmy MASO WEST s.r.o. (pi)

Pro české výrobky
do MASO WESTu
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Plzeň, 21. března 2025 – Plzeň se
v dubnu opět stane centrem mezinárod−
ního sportovního dění. Ve dnech 17.–
–21. dubna 2025 se zde uskuteční
2. ročník mezinárodního turnaje Pilsen
Powerchair Open 2025, který přivítá
hráče z celé Evropy. Tento významný
turnaj v Powerchair Hockey (florbal na
elektrických vozících) se koná pod zášti−
tou mezinárodního výboru International
Powerchair Hockey (IPCH).
Powerchair Hockey je unikátní kolektiv−
ní sport určený pro osoby s největším
tělesným omezením,
které se i v běžném
životě pohybují na
elektrických vozících.
Zapojit se mohou
hráči s různými typy
pohybového omeze−
ní, včetně těch, kteří
mohou ovládat vozík
například pouze hla−
vou nebo jedním prs−
tem. Tato tělesná
omezení však na at−
raktivitě hry nijak ne−
ubírají. V  týmu hrají
muži i ženy dohroma−
dy. Hra je o technice,
taktice, týmové
spolupráci, strategii a fair play.
Turnaj pořádají organizace Lenox z.s. a
České Adaptivní Sporty z.s. Soutěžní

program se odehraje v sobotu (19. dub−
na 2025) a v neděli (20. dubna 2025)
vždy od 09:00 do 17:00 hodin ve dvou
halách TJ Lokomotiva Plzeň. Druhé−
ho ročníku turnaje se zúčastní cel−
kem 12 týmů ze 6 zemí – Slovenska,
Belgie, Švýcarska, Německa, Itálie a
České republiky. 
„Po velmi pozitivních ohlasech od
účastníků prvního ročníku jsme se
rozhodli, že budeme v organizaci tur−
naje pokračovat i letos. Vzhledem
k velkému počtu zájemců, jsme letos

zvýšili počet týmů z 10 na 12,“ říká Lu−
káš Kroupa, předseda organizačního
výboru a organizace Lenox z.s. „Pro

nás jako organizátory je to velká odmě−
na, ale zároveň i závazek vůči více než
200 účastníkům, městu Plzeň a Plzeň−

skému kraji. Jsme rádi,
že můžeme využít kva−
litní sportovní infras−
trukturu a ubytovací ka−
pacity, které Plzeň nabí−
zí,“ doplňuje.
Stejně jako v loňském
roce organizátoři připra−
vili i nesoutěžní pro−
gram. Novinkou letošní−
ho ročníku je vzdělávací
program pro trenéry,

který je otevřen nejen trenérům, ale
i ostatním účastníkům turnaje. „Cílem je
přispět k rozvoji sportu a získání nových

poznatků v oblasti trénování Powerchair
Hockey. Zároveň jde o jedinečnou příle−
žitost, jak se na domácí půdě konfronto−

vat se zahraničními
týmy. Pro naše klu−
by jsou zahraniční
turnaje finančně
hodně náročné, a
proto je tento tur−
naj skvělou mož−
ností, kterou využi−
ly všechny české
týmy,“ dodává
Radka Kučírková,
předsedkyně or−
ganizace České
adaptivní sporty
z.s.
Organizátoři věří,

že turnaj pomůže nejen rozšířit členskou
základnu sportu v České republice, ale
také zvýšit povědomí o tomto jedineč−
ném sportu mezi fanoušky. „Právě
v Plzni a Plzeňském kraji nabízí organi−
zace Lenox z.s. a tým SK Indians Plzeň
podmínky pro zapojení nových hráčů,“
uzavírá Kroupa 
Turnaj se koná za podpory města Plzně,
Plzeňského kraje a Národní sportovní
agentury.
Přijďte podpořit hráče a zažít jedineč−
nou atmosféru tohoto výjimečného
spor tu! Více informací najdete na
 pilsenpowerchairopen.com. (pi)

Pilsen Powerchair Open 2025
mezinárodní turnaj v Powerchair Hockey opět v Plzni !



NA SLOVÍČKO S LÉČITELEM
Možná se Vám dostal do ruky letáček, na němž léčitel PhDr. Ladislav Kolářík, Mistr REIKI, informuje,
že pomáhá lidem u závažných, chronických i psychických onemocnění. V naléhavých případech i na dálku.
REIKI také vyučuje a zasvěcuje, poradny má v Praze i v Plzni. Odpověděl nám na pár otázek:

w Můžete čtenářům přiblížit, co je REIKI?
Je to japonské slovo. REI – vesmírné dávání života, KI – energie, tedy
vesmír ná životodárná energie. REIKI jako učení a metoda přírodního léčení
pocházejí z Tibetu od buddhistických mnichů a jsou staré přes tři tisíce let. 
V roce 1822 duchovní Mikao Usui objevil při meditaci klíč k léčbě. V roce
1980 bylo na celém světě 22 Mistrů REIKI. První klinika REIKI byla otevřena
v Tokiu, dnes jsou již v USA i jinde. V současnosti je ve světě více než
1000 Mistrů REIKI, kteří ji mohou předávat dál. REIKI energie působí na celý
oganismus, jde vlastně o vyrovnání toků energií přes sedm čaker. Čakra
je kanál, kterým proudí energie do těla a z těla ven. REIKI energie navodí
v čakrách rovnováhu, a tím se organismus zbaví nemocí, nebo se dá
předchá zet nemocem. REIKI energie rozpouští nádory, záněty atd., rovněž
harmo nizuje psychiku a dává radost do života.

w Co děláte, když léčíte?
Když zájemce ke mně přijde, zeptám se na křestní jméno, automatickou kres−
bou určím, kde jsou největší problémy v klientově těle. Výsledek si ještě potvr−
dím automatickým písmem. Změřím na stupnici pomocí kyvadla, na kolik pro−
cent pracují jednotlivé tělesné orgány. Klient mi diagnózu potvrdí na základě
lékařských vyšetření. Zdůrazňuji, že medicína je prvotní, REIKI je podpůrný
prostředek k léčbě. Pak přiblížím ruce ke klientovu tělu v místech, která jsou
bolavá, nedotýkám se. REIKI energie je zvláštní tím, že se sama roz e běh ne do
postiženého místa, kde je zapotřebí. Jedinečná v tom, že ji lze posílat na dálku
a vložit do ní myšlenku jako kód, co se má uzdravit nebo zlepšit. 

w Odkud berete REIKI 
energii?

Každý, kdo je zasvěcen, může požá−
dat o energii a ona pak do něho proudí
temenní sedmou čakrou a vychází ru−
kama. Energie vlastně léčitelem proté−
ká a je předávána klientovi. Obvykle
stačí dvě tři návštěvy, ale mám také
klienty, kteří za mnou jezdí každé dva
týdny. Jedno sezení i  se stanovením
diagnózy trvá 40 – 60 minut.

w Léčíte pouze energií?
Také používám k léčení metodu vy−
sokých duchovních zákonů, která
vychází z dávné tradice a chápání
našich předků, kteří považovali ve−
smír, přírodu a vše živé za jeden 
celek působící v jednotě. Vše dopl−
ňuji bylinnými připravky zvláště od
věhlasné léčitelky Boženy Kame −
nické. Tyto metody a REIKI předná−
ším na meziná rodním festivalu „Miluj
svůj život“ v Praze a také v Plzni. 
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V posledních letech se stále více lidí
rozhoduje pro alternativu ke klasic−
kým bazénům – koupací jezírka. Tato
přírodní vodní zařízení nejen poskytu−
jí osvěžení v horkých letních dnech,
ale přinášejí i estetickou hodnotu a
podporují biodiverzitu. Pokud máte
zahradu a toužíte po místě pro rela−
xaci, které bude zároveň šetrné k pří−
rodě, může být koupací jezírko tou
pravou volbou. 

Co je koupací jezírko? 
„Spojením dlouholetých zkušeností,
modernizací stavebních postupů a vy−
užití nejnovější technologie jsme dnes
v situaci, kdy můžeme nabízet zákazní−
kům prvotřídní koupací okrasná jezír−
ka,“ seznamuje nás s novinkou v na−
bídce firmy Šumavské zahrady s.r.o.
Jan Sládek, jednatel firmy.
„Koupací jezírko je uměle
vytvořená nádrž, která slouží
k rekreačnímu koupání, ale
zároveň podporuje přírodní
ekosystém. Na rozdíl od tra−
dičních bazénů, kde je voda
udržována pomocí chemi−
kálií, se voda v koupacím je−
zírku čistí přirozenými pro−
cesy. Používají se zde fil−
trační rostliny, mikroorga−
nismy a mechanické filtry,
které zajistí čistotu vody bez
potřeby chemických látek. Koupací je−
zírka nejenže poskytují osvěžení, ale
i estetický zážitek a stávají se součástí
přírodního prostředí vaší zahrady.“ 

Výhody koupacích jezírek 
n Ekologičnost: Hlavní výhodou kou−
pacích jezírek je jejich ekologičnost.
Místo použití chlóru a dalších chemic−

kých přípravků se voda čistí přirozeně,
což je šetrné k životnímu prostředí. Je−
zírka tak neovlivňují negativně místní
ekosystémy. 
n Přírodní vzhled: Na rozdíl od bazé−
nů, které často působí uměle, koupací
jezírko zapadá do krajiny a přirozeně
obohacuje vzhled vaší za−
hrady. Zahrnuje nejen vodní
plochu, ale i okolní vegetaci,
která může být domovem
pro různé druhy rostlin a ži−
vočichů. 
n Snadná údržba: Údržba
koupacího jezírka je snad−
ná. Nemusíte tolik nakupo−
vat drahé chemikálie ani
složité filtrační systémy.
Přirozený proces čištění
pomocí rostlin a mi −

kroorganismů zajistí dlouhodobě čis−
tou vodu. 
n Zdraví a pohoda: Koupání v jezírku,
které neobsahuje chlór ani jiné chemi−
kálie, je šetrné k pokožce. Zároveň re−
laxace u takového přírodního vodního
prvku má pozitivní vliv na duševní po−
hodu a celkový zdravotní stav. 
n Podpora biodiverzity: Koupací jezír−

ka jsou nejen krásná, ale také prospěš−
ná pro přírodu. Poskytují prostor pro
růst vodních rostlin, které filtrují vodu,
a zároveň mohou být domovem pro
různé druhy živočichů, jako jsou ryby,
žáby, hmyz nebo ptáci. Tím přispíváte
k podpoře místní biodiverzity. 

Jak postavit 
koupací jezírko? 
Na internetových stránkách
Šumavských zahrad můžete
vidět, jak vypadají některá po−
stavená koupací jezírka. „Naše
koupací jezírko je plnohodnot−
ný bazén, který svým vzhle−
dem nijak neruší okolní přírodu
a hodí se i ke klasické rouben−
ce na šumavských stráních.

Můžeme přes něj postavit i chodník,
vybavit jej vodopádem, vyhříváním,
osvětlením a využít kameny, podle přá−
ní zákazníka. Řízení technologie, osvět−
lení a vyhřívání může být připojeno
přes wifi a ovládáno na dálku. Než při−
jedete na chalupu, máte připravené je−
zírko ke koupání,“ seznamuje nás
s možnostmi pan Jan Sládek. 

„Při výběru místa musíme dbát, aby
bylo na slunném místě, protože většina
vodních rostlin potřebuje přímé sluneč−
ní světlo. Zároveň je potřeba zohlednit
přístupnost a soukromí. Koupací jezír−
ko by mělo mít různé hloubky. Mělké
části jsou ideální pro vodní rostliny, za−

tímco hlubší oblasti slouží
přímo ke koupání. Filtraci
vody zajistí přirozený sys−
tém s rostlinami, které ab−
sorbují živiny a zajišťují
čistotu vody. Důležité je
také zajištění správného
filtračního systému pro
eliminaci mechanických
nečistot a udržení dobré
kvality vody. 
Údržba koupacího jezírka
spočívá především v péči
o rostliny, pravidelném
čištění okrajů jezírka a

kontrole kvality vody. Občas je třeba
odstranit nahromaděné nečistoty, aby
se zajistila dobrá funkce přírodního fil−
tračního systému. Je nutné koupací je−
zírko udržet bez biomasy, proto také
v nich nelze chovat jakékoli ryby.“ 
Koupací jezírko není jen místem pro
koupání, ale i oázou klidu a přírodní
krásy, která může vaši zahradu pro−
měnit v harmonické prostředí. S níz−
kou údržbou, ekologickými přínosy a
příjemnou vodou bez chemikálií je
koupací jezírko ideální volbou pro ty,
kteří hledají přírodní a udržitelnou
 alternativu ke klasickým bazénům.
Pokud tedy chcete ve své zahradě vy−
tvořit prostor, který nejen osvěží, ale
i zkrášlí vaše okolí, koupací jezírko je
tou pravou volbou. Chcete−li se do−
zvědět více, obraťte se na odborníky
v Šumavských zahradách. (kr)

Koupací jezírka: Přírodní oáza pro vaši zahradu
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Stejně jako vstupují někteří z  vás
do každého roku s novými předsevze−
tími, že se v něčem zlepší, snažíme
se i my držet krok s aktuálními trendy
v oborech, v nichž nabízíme vzdělá−
vání. Naši vyučující se průběžně zú−
častňují dalšího vzdělávání a pro na−
še žáky pak chystáme tematické
workshopy, odborné přednášky a
školení, během kterých si mohou roz−
šířit povědomí o nových skutečnos−
tech. S kvalitním rozvojem teoretic−
kých znalostí pak nepochybně souvisí
i mnohé úspěchy na poli
praktických dovedností.
Důkazem tohoto tvrzení
může být každopádně vel−
ký úspěch Ondřeje Pihery
a Adama Schartnera
z 3.  ročníku oboru Opra−
vář zemědělských strojů,
kteří nás reprezentovali ve
středu 29.  ledna 2025
v regionálním kole soutěže
odborných dovedností
ve výše zmíněném oboru.
To se konalo přímo v na−
šich školních dílnách v ulici U Kapličky.
Oba chlapci si vedli opravdu skvěle,
neboť Ondra obsadil vynikající 1. místo
a hned za ním se na výborné 2. příčce
umístil Adam. Ve čtvr tek 13. února
2025 se následně žáci 3. ročníku obo−
ru Elektrotechnika zúčastnili v  Če−
ských Budějovicích soutěže pořádané
firmou Schrack Technik. V konkurenci
škol z Jihočeského a Plzeňského kraje
zaznamenal v kategorii „Návrh rozva−
děče v Schrack Design“ významný
úspěch Vít Kučera, jenž ji se svým pří−
spěvkem vyhrál. Prozatím posledním

zlatým úspěchem se mohou právem
pyšnit žákyně oboru Kuchař−číšník,
které ve středu 12. března reprezento−
valy naši školu v Domažlicích na pre−
stižní gastronomické soutěži „Hrnečku
vař“. Adéla Aschenbrennerová
z  3.  ročníku a Nela Nádeníková
z 2.  ročníku tam připravily vítězné tří−
chodové menu a získaly mimoto další
cenné zkušenosti. Tyto dvě žákyně na−
víc uspěly i v  korespondenčním kole
soutěže Gastro Junior Bidfood Cup
2025 a budou nás reprezentovat ve fi−

nále, kde  jim budeme držet palce!
Všem výše jmenovaným žákyním a žá−
kům patří bezesporu velká gratulace
za  předvedené výkony. Zároveň jim
přejeme mnoho úspěchů v dalším pro−
fesním rozvoji a aby jim jejich práce
přinášela radost. 😊
S velmi pěkným výsledkem se ve stře−
du 19. března vrátili z Tábora z oblas−
tního kola soutěže „Zednické klání“ tak−
též Samuel Zeman z 1. ročníku oboru
Zednické práce, Jiří Papírník z 2. roč−
níku téhož oboru a Vít Hodan z 3. roč−
níku oboru Zedník. Souhrnně obsadili

krásné 4. místo, přičemž jim na bron−
zovou příčku chyběl jediný bod. Hned
následující den 20. března se vypravili
do Prahy Artem Venzenko a Vratislav
Němec z  3.  ročníku oboru  Elektro−
technika, kteří se zúčastnili soutěže
„FANUC Robotics Skills“. Navrhli a při−
pravili zde robotickou aplikaci, jež se
po hodnocení odborné poroty umístila
taktéž na moc pěkném 4. místě. Samo−

zřejmě i k  těmto výkonům našim žá−
kům blahopřejeme a děkujeme za  re−
prezentaci školy.
Nejen žákyně a žáci oboru Cestovní
ruch mají díky spolupráci s Volkshoch−
schule im Landkreis Cham stále příle−
žitost absolvovat 2týdenní praxe v ba−
vorském Chamu, případně v jeho okolí,
zúčastňovat se tematických jednoden−
ních workshopů a rozšiřovat si nejen
komunikační dovednosti v němčině,
nýbrž též poznávat kulturní specifika té−
to spolkové země. Žákyně 2. a 3. roční−
ku oboru Sociální činnost se pak
ve středu 12. března aktivně zapojily do
tradiční Srdíčkové sbírky Život dětem,
za což jim patří velké poděkování.
Rovněž jsme velmi vděčni za důvěru
ode všech, kteří si na naši školu podali
přihlášku ke  vzdělávání. Mnozí z  vás
využili také nabídky pomoci s vyplně−
ním její elektronické verze, což nás za−
jisté potěšilo. Pokud byste potřebovali
s čímkoli pomoct, neváhejte se na nás
obrátit, jsme tu přece pro vás! 😉

Za náborový tým 
Mgr. Jiří Vlček

Do jarního období vstupujeme posíleni řadou úspěchů – děkujeme všem !
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Stále častěji se mě klienti ptají „Jak
žít dál?“ a co mě překvapuje, je otázka
„Jak to udělat, kdybychom chtěli spá−
chat sebevraždu?!!“ Proto se ani
nedivím, že roste počet zá−
jemců o asistovanou
sebevraždu. Eutanazie
nebo asistovaná sebe−
vražda jsou legální ve
více než deseti ze−
mích světa. Švýcar−
sko je však mezi nimi
výjimečné tím, že ně−
které organizace jsou
ochotny přijímat cizince.
Členové těchto nezvyklých
organizací si neuvědomují, že
zhmotňují negativní myšlenku, což lze
snadněji než zhmotnit pozitivní myš−
lenku.
Věřím, že kdyby věděli o mém Klubu
spokojených a úspěšných lidí, určitě
by se stali jeho členy. Lidé z mého klu−
bu zhmotňují pozitivní myšlenku, že se
ve zdraví a úspěchu chtějí dožít sto
a více let. Věří myšlence zdravého a
úspěšného života. Mají šanci si ji splnit
už jen proto, že jí věří a něco pro ni dě−
lají. Podle mé teorie, že všechno má−

me v hlavě, je pouze na nás, jakou
myšlenku budeme zhmotňovat. 
Moje intuice mi říká, že tyto negativní

myšlenky na řízenou smrt jsou
důsledkem současné doby.

Velký podíl na nedobrém
psychickém stavu
mnoha lidí měl a má
kovid, který už bude
stále součástí našeho
života, než se najde
lék – tipuji do sedmi

let. Dále jsou to Chla−
mydie, Borelióza případ−

ně jiné nevyléčitelné infek−
ce. Nastala doba, kdy je nut−

né se vracet ke starým receptům
bylinářek a hledat případně alternativní
způsoby léčby.
Na vyřešení zdravotních problémů
doporučuji nejdříve vyzkoušet jedno−
duché alternativní způsoby léčby. Jsou
to moje akupresury, užívání přírodních
doplňků stravy, které obsahují biolo−
gicky účinné látky, 2x týdně hodinu ak−
tivního pohybu atd. 
Psychika má významný vliv na fyzic−
ké zdraví. Stále více lidí pod tíhou roz−
ličných tragédií, které se odehrály buď

v jejich okolí, nebo je dnes a denně vidí
v katastrofických zprávách v médiích,
žijí ve strachu. Strach je náš největší
nepřítel. Je to emoce, vznikající jako
reakce na hrozící nebezpečí. Strach je
nástrojem k manipulaci. 
Je patrné, že mezi lidmi stoupá agre−
sivita, která souvisí s napětím, které
se v lidech nastřádalo za období pan−
demie, výraznou změnou v ekonomice
a válkou na Ukrajině a v Izraeli. Podle
mé vize válka na Ukrajině skončí a také
se stabilizuje politická a ekonomická
situace u nás se změnou vlády po vol−
bách v  letošním roce. To je pozitivní
výhled. 
Lidé v nejistotě ztrácejí naději na rů−
žovou budoucnost a díky tomu se do−
stanou do stavu deprese, která patří
mezi rozšířená duševní onemocnění.
Zatím nikdo nenašel univerzální lék na
tuto situaci. Ale jako u všech problé−
mů, řešení existuje. Je to samozřejmě
pohyb, rozvíjení a upevňování spole−
čenských vztahů, umění radovat se
z maličkostí, udržovat rovnováhu mezi
braním a dáváním, učit se odolávat
prázdnotě, spokojit se s tím co máme,
nelitovat toho, co jsme udělali či ne−

udělali, odpustit, neočekávat, nelpět,
být optimistický, upřímný, mít důvěru
k sobě a ke svým blízkým, nezadržovat
emoce a mít reálné představy o životě.
Každý nese odpovědnost za svůj ži−
vot. Dokud budete své problémy pře−
nášet na druhé lidi, třeba formou sebe−
litování a neustálého stěžování, tak ni−
kdy nemůžete žít vlastní život. Závist,
žárlivost, chamtivost jsou brzdou ke
štěstí. Málokdo si uvědomuje, že mi−
nulost je jako kotva, která vás drží, ne−
pustí dopředu a může vás stáhnout ke
dnu. Dokud se minulosti sami nepustí−
te, čímž uděláte za minulostí tlustou
čáru, nemůžete jít dál. Vždy bude pla−
tit, že změna a pohyb je život.
Nehledejte smysl života, je třeba žít
teď a tady. Jestli bych měl definovat to,
co v životě opravdu zabíjí, je to samo−
ta, která vás ničí pomalu a spolehlivě.
Vztahy vás udrží při životě a dají vám
život věčný a vděčný. Milujte život.
Problém dnešní doby je epidemie sa−
moty.

Všem přeji hodně štěstí a zdraví.
Stanislav Brázda

říká známý psychotronik a vizionář Stanislav Brázda

STANISLAV BRÁZDA
tel. 777 119 600 

606 119 600
stanley.bradley@email.cz 

www.stanleybradley.eu

„Problém dnešní doby je epidemie samoty,“
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KLATOVY

SDS Klatovy
4.4. v 19.30 h – TICHO. POZOR, NATÁČÍME! – francouzská
komedie
6.4. v 15 h – CIRKUSÁCKÁ POHÁDKA
8.4. v 19.30 h – ÚČET – komedie
13. a 14.4. v 19.30 h – TELEVARIETÉ – ZUŠ J. Kličky
22.4. v 19.30 h – DO LOŽNICE VSTUPUJTE JEDNOTLIVĚ
– komedie
25.4. v 19.30 h – DVOŘÁKOVA ŠESTÁ & PLZEŇSKÁ FIL−
HARMONIE – koncert
28.4. v 19.30 h – V ZÁVĚJI – komedie
30.4. v 19.30 h – NA VLASTNÍ UŠI BAND – koncert
Kontakt – 775 440 777
www.divadlo.klatovynet.cz

Galerie U Bílého jednorožce 
4. 4. v 18 h – VERNISÁŽ VÝSTAVY: ALOIS KALVODA
A BĚHAŘOVSKÁ KRAJINÁŘSKÁ ŠKOLA – výstava potrvá
do 29. 6. 2025
Kontakt – 376 312 049 

Kostel sv. Vavřince 
do 8. 6. 2025 – JAN KADLEC / COPY – výstava

Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše 
NOVÁ STÁLÁ EXPOZICE: Z MINULOSTI KLATOVSKA –
historie Klatov a okolí od pravěku do 20. století – expoziční
sály a chodba 2. NP.
Výstavy:
do 7. 9. 2025 – VÝSTAVNÍ SÁL, CHODBA 1. NP: HITLER
IST KAPUTT – 80 let od konce druhé světové války
do 5. 10. 2025 – PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL: CHCEŠ−LI POZNAT
NÁŠ KRAJ VÍCE, NESTAČÍ JEN POHLEDNICE – výstava
historických pohlednic z muzejních sbírek
Tvořivé dílny na téma Velikonoce:
3.–30. 4. 2025 – v době otevírací doby muzea, kromě 12.
a 13. 4. 2025 – přednáškový sál – téma: VELIKONOČNÍ
PŘÁNÍ – v rámci vstupného na výstavy
12. a 13. 4. 2025 – PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL: sobota 9:30–
12:00 h a 14:00–16:30 h, neděle 14:00–16:30 h – VELI−
KONOCE V MUZEU – víkendová tvořivá dílna s edukačním
programem pro děti ve věku 6–12 let, rezervace předem
nutná na info@muzeumklatovy.cz, tel.: 376 326 362 nebo
osobně v pokladně muzea

Kontakt – 376 326 362
www.muzeum.klatovynet.cz

KLENOVÁ

Galerie Klenová
do 25. 5. 2025 – SÝPKA KLENOVÁ: CESTA 2025 / 20.
ROČNÍK PŘEHLÍDKY PRACÍ VÝTVARNÝCH OBORŮ ZUŠ
PLZEŇSKÉHO KRAJE
do 8. 6. 2025 – PURKRABSTVÍ HRADU KLENOVÁ: VIOLA
FÁTYOL / UNCANNY MOTHER
do 8. 6. 2025 – ZÁMEK KLENOVÁ: LINORYT III. 
5. 4. ve 14 h – VÝTVARNÁ DÍLNA: CENTRUM PRO POD−
PORU VÝTVARNÉ KULTURY NA KLENOVÉ FUK 2025 –
sobotní tvoření pro rodiče s dětmi
12. 4. ve 14 h – VÝTVARNÁ DÍLNA: ZÁMEK KLENOVÁ –
výtvarná dílna pro děti k výstavě Linoryt III. 
Kontakt – 376 392 208, www.gkk.cz

JANOVICE N. ÚHL.

Kulturní akce
3.4. v 17 h – VELIKONOČNÍ VAJÍČKA: TVŮRČÍ DÍLNA
S D. ZELENOU – DEKORACE NA STŮL – sál MÚ
8.4. v  18 h – NA SLOVÍČKO S  FARÁŘKOU: SETKÁNÍ
S MARTINOU VIKTORIÍ KOPECKOU –hala za MÚ
24.4. v 18 h – PŘÍBĚHY ŠUMAVSKÝCH CHAT A CHALUP
– přednáška a promítání fotografií s V. Vetýškou – sál MÚ

NÝRSKO

Kulturní akce
5. 4. od 13:30 h – VELIKONOČNÍ JARMARK – nýrské ná−
městí, vystoupení dětí z DDM, pohádka, folklorní soubory,
Konrádyho dudácká muzika, stánky, tvořivé dílny atd.
8. 4. od 19 h – DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ: THEODOR
MUNDSTOCK – společenský sál nad Městskou knihovnou
Nýrsko, dramatizace slavného románu Ladislava Fuchse
16. 4. od 18 h – PŘEDNÁŠKA: ZDRAVÍ A MEDICÍNA V DO−
BĚ BAROKNÍ – společenský sál nad Městskou knihovnou
Nýrsko

29. 4. od 18 h – BESEDA: JARO PŘILÉTÁ – společenský
sál nad Městskou knihovnou Nýrsko
6. 5. od 18 h – KLENOTY ČESKÉ HUDBY: MUSICA DOLCE
VITA – koncert, obřadní síň MěÚ

SUŠICE

Kulturní akce
4.–6. 4. – 20. BAZAR PRO KOČKY BEZ DOMOVA – v PDA
Sušice (Pod Stráží 89), pořádaný Šancí pro kočky, z.s. (pá,
so: 9–17 h, ne: 9–12 h), výtěžek bude použit pro potřeby
kočičího útulku v Sušici

MRÁKOV

Rockové akce
20.4. ve 20.30 h – EXTRA BAND REVIVAL (velikonoční) –
KD Mrákov
26.4. ve 20.30 h – NIAKARA + BLOODCREEK – KD Mrá−
kov
Kontakt – www.kdmrakov.cz

HORAŽĎOVICE

KD Horažďovice
18. 4. ve 20 h – BRUTUS ROCK – tradiční velikonoční celo−
večerní bigbít
26. 4. v 19 h – PUPÍNKOVO POKUŠENÍ – divadelní soubor
Havlíček Žichovice
27. 4. v 15 h – POSEZENÍ S PÍSNIČKOU: KAPELA POŠU−
MAVSKÁ MUZIKA – rezervace míst na tel.: 605216173

Kulturní akce
11.–28. 4. – PARK OSTROV: STRAŠIDLÁCI – oblíbená te−
matická samoobslužná hra
12. 4. – 9–12 h – MÍROVÉ NÁMĚSTÍ: VELIKONOČNÍ JAR−
MARK
26. 4. ve 14 h – VELKÝ BOR: DEN PROTI ÚLOŽIŠTI – pro−
testní akce proti výstavbě úložiště jaderného odpadu v naší
lokalitě

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE
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První byla pro žáky oboru Ku−
chař – číšník a Gastronomie
s názvem Hrnečku vař na té−
ma Jarní bylinky. Soutěže se
zúčastnily školy z Plzeňského

a Karlovarského kraje, které
vyslaly své nejlepší kuchařské
týmy.
Soutěž byla zaměřena na sa−
mostatnost soutěžících při tvor−

bě tříchodového menu, což za−
hrnovalo předkrm nebo polév−
ku, hlavní chod a dezert. Sou−
těžící znali pouze název téma−
tu, konkrétní suroviny se do−
zvěděli před startem soutěže,
což přidalo na napětí. Soutěž
vyžadovala již značné znalosti,
dovednosti a zkušenosti, ke
kterým museli soutěžící přidat
kreativitu a schopnost improvi−
zace.
Druhou soutěží odborných do−
vedností pořádanou naší ško−
lou byla republiková soutěž
Beaty Cup 2025 určená žákům
oborů Kadeřník, Kosmetické
služby a Vizážista. Opět zde zá−
leželo na kreativitě, nápaditosti
a dovednosti žáků. 
Do Domažlic se sjeli budoucí
kadeřnice, kadeřníci a kosmetič−
ky ze středních škol ze Sokolo−

va, Karlových Varů, Rožnova
pod Radhoštěm, Pelhřimova,
Dvora Králové, Hluboše, 4

Za naši školu soutěžily Nikolka Stadnik a Vendula Baláková, žákyně 3. ročníku
oboru Gastronomie, Alžběta Bokotejová, učitelka odborného výcviku oboru Ku−
chař−číšník a Gastronomie.

Modelku Nikolu Ducháčkovou v kate−
gorii make−up na téma Ledové krá−
lovství nalíčila spolužačka Jana Fan−
fulová, obě žákyně 4. ročníku oboru
Kosmetické služby SOU Domažlice.

Březen byl pro SOU Domažlice měsícem soutěžním

„Pořádali jsme dvě republikové soutěže,“
sdělila nám ředitelka Středního odborného učiliště v Domažlicích a Stodě Mgr. Zdeňka Buršíková.

Hlavně pro naše žáky a jejich rodiče i širokou veřejnost pořádáme již 9. roč−
ník nabídky studijních a pracovních příležitostí pro všechny obory, které vy−
učujeme jak v Domažlicích, tak i ve Stodě s názvem Klíč k příležitostem –
 Berufsinfomeese.
Ve čtvrtek 15. května 2025 se v budově školy Prokopa Velikého 640 v Domaž−
licích od 13:00 hod. sejdou zaměstnavatelé západních Čech a východního
Bavorska s nabídkou brigád, zaměstnání. Nenechte si ujít tuto jedinečnou pří−
ležitost získat informace přímo z první ruky.



4 Plzně, Sušice a z naší školy,
jak z Domažlic, tak ze Stoda.
Soutěžilo se celkem ve čtyřech
kategoriích a to make−up, face−
painting, dámský společenský
účes a pánský střih a styling,
zaměřených na ústřední téma
Ledové království.  (pi)

EXPRES INZERCE:
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Novou velmi zajímavou zkušenost
získali Petr Tesař, nejúspěšnější žák
4. ročníku oboru Mechanik seřizovač,
tak i ředitelka SOU Domažlice Mgr.
Zdeňka Buršíková, při natáčení pod−
castu o úspěších našich žáků v sou−
těžích odborných dovedností. Zveřej−
něný bude 22. dubna 2025.

RESTAURACE Stará škola hledá kuchaře / kuchařku se znalostí české kuchyně,
na hlavní nebo vedlejší pracovní poměr. Ostatní informace na tel.: 731175872. 
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Upřímně přiznávám, že v dobách
mé školní docházky nepatřil český
jazyk k těm tehdy vyučovaným
předmětům, ve kterých bych nějak
výrazně prospíval. Přestože moje
znalosti byly učiteli hodnoceny jako
dostatečné, mohl to být jeden z dů−
vodů, proč jsem si občas s rodiči
tak úplně nerozuměl. Útěchou mi
bylo, že s problémem vzájemného
porozumění se nepochybně potýka−
ly i předchozí generace našich
předků. 
Občas mě vnoučata přemluví, ať jim
něco zajímavého povím z dob mého
mládí. Prý se tím náramně baví. Mně
to zas až tak zábavné nepřipadá. Ne−
dávno jsem jim například vyprávěl,
jak mi maminka neustále vyčítala, že
bych furt jen hnípal nebo někde lauz−
roval, místo abych čišel domů a učil
se. Věděla, jaký jsem douda, a tak
měla neustále obavy, abych do něče−
ho nerycnul nebo nehamcnul a pak to

pak nerozhamcal po tépichu. Také se
zlobila, když jsem se před obědem
tláskal a něco lemtal. To se ví, že
jsem remcal. Tatínek mě napomínal,
abych tolik nehulákal, když se o něco
ramcnu, zatímco maminka se třásla
strachy, abych z toho ne−
zhebnul. Elent nastal,
když rodiče zjistili, že v
kině žmoulám drápu ně−
jaké čůze, ba co víc, že si
s ní strkáme jazyky do
kebule. 
Už ani nevím, proč mě
napadlo požádat moji
sedmnáctiletou vnučku,
aby mi to přeložila do
čenglištiny, což je prý ja−
zyk dnešních teenagerů.
Výsledek mě doslova šo−
koval. Posuďte sami: 
Máma mě furt hejtí, že
jenom chrápu nebo se
někde flákám, místo abych byl doma
a šprtal se. Ví, že jsem totální skibi−
ďák, takže má nonstop bad vibes, že
něco podělám. Taky ji triggeruje, když
se před obědem cháluju a do sebe le−
ju random drinky. Jasně, že jsem furt
brblal. Táta mi říkal, že chill, když se

někde fláknu, zatímco máma hned
panika mode, že snad ragequituju ži−
vot. Totálně cringe bylo, když zjistili,
že v kině rizzuju nějakou typku, a ješ−
tě horší, že jsme měli full make−out
session.

Podle mého názoru je hlavním viní−
kem, že jsme dnes nuceni používat
výrazy, kterým ne úplně nebo dokon−
ce vůbec nerozumíme, mainstream,
který nás jimi doslova krmí od rána
do večera. To se samozřejmě týká
i televizních obrazovek. Nebál bych

se jejich počínání označit za genocidu
českého jazyka. 
Nedávno se manželka navlékla do
outfitu a vyrazila na párty. Zklamání
z toho, že se nejednalo o jí očekávaný
raut, nevyvážila ani okolnost, že se
tam setkala s několika celebritami
z řad influencerů a youtuberů. Já
v supermarketu u pokladny zažívám
pokaždé pocit zahanbení, když je po
mě kromě platby požadována jakási
aplikace. Ta zatracená věc by se

údajně měla nacházet někde
v chytrém telefonu. Ten ale
nevlastním. Usoudil jsem to−
tiž, že v mém pokročilém vě−
ku už by nemělo smysl učit
se s ním zacházet. Navíc ne−
ustále zapomínám nosit
s sebou brýle, bez kterých
bych na ta směšně malá
písmenka stejně neviděl.
Nejsmutnější na celé věci
je, že ač jsem rodilý mluvčí,
bohužel někdy přestávám
své mateřštině bez pomoci
slovníku cizích slov rozu−
mět. Přese všechno netřeba
propadat zoufalství. Vnouča−

ta mi prozradila, že když oni něčemu
nerozumí, jednoduše si to vy googlí. 
Moje dobře míněná rada na závěr:
Pakliže nebudete náhodou něčemu
rozumět, taky si to vygooglete. 

Vladimír Strnad, 
Dubová Lhota 2025

Potíže s mateřštinou
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S  ing. Radkem Čermákem jsme se
setkali na Magistrátě města Plzně,
kde v současné době pracuje. V roce
2022 ukončil aktivní vojenskou kari−
éru v  diplomatických službách na
českém velvyslanectví v  Teheránu
v Iránu. 
n Co vás přivedlo k  rozhodnutí stát
se vojákem z povolání?
Byl to můj otec, který byl vojákem z po−
volání. Byl a je mi vzorem po celý život.
Musím ale přiznat, že v době, když jsem
se rozhodl být vojákem z povolání, ne−
byla nálada ve společnosti vojákům
moc nakloněna. Toho si byl vědom
i můj otec, ale nakonec souhlasil a do−
konce mi doporučil studium na Vysoké
vojenské škole ve Vyškově, která byla
součástí Masarykovy univerzity. Studi−
um zde probíhalo s civilními studenty a
mým oborem byl ekonomický směr,
který nebyl striktně vojenský.
n Předpokládám, že podstatná změ−
na ve vašem vojenském životě byla
v okamžiku, kdy jste nastoupil do vo−
jenských misí v zahraničí. Zde už šlo
o život.

Byla to velká změna, protože jdete do
zemí, kde se bojuje. Musíte spoléhat
sám na sebe a mít kolem sebe spoleh−
livé kolegy. Nikdy pře−
dem nevíte, co může na−
stat.
n Měl jste také strach? 
Samozřejmě, kdybych
neměl strach, tak nej−
sem normální člověk.
Každá vojenská mise
obnášela něco jiného.
V Bosně jsme zajišťovali
fungování českého kon−
tingentu jak na muslim−
ské, tak na srbské stra−
ně. V Kosovu to zase bylo o ochraně
českého kontingentu a získávání infor−
mací ohledně bezpečnostních rizik.
V Afganistánu to bylo zcela něco úplně
jiného. Ta situace už byla dána tím, že
jsou tam rozdíly kulturní, společenské,
náboženské a pro nás východoevropa−
ny je to nesmírně složité. Skoro každý
den jsem opouštěl základnu, komuni−
koval s místními lidmi a získával po−
znatky, abychom předešli nebezpečí.

n Věnoval jste se také terorismu.
Této problematice jsem věnoval 14 let
a stala se mi i takovým koníčkem. Ab−

solvoval jsem řadu kurzů
a školení jak u nás, tak
i v zahraničí. Vyžadovalo
to nejen znalost jazyka,
ale i arabské kultury. Mu−
sel jste se naladit na notu
toho člověka, s  kterým
jste komunikoval, a získat
jeho důvěru. V arabském
světě je to pouze a jen
o důvěře. Jinak vám ten
člověk neposkytne žád−
nou informaci a neřekne

vůbec nic. Dodnes mám v arabském
světě řadu přátel.
n Arabský svět je vám blízký?
Ano, mám tu kulturu velice rád. Musím
se přiznat, že arabský svět mě oslovil.
n Vojenskou kariéru jste zakončil
v diplomatických službách.
Bylo to vlastně takové vyvrcholení, kdy
jsem dostal nabídku být vojenským a
leteckým přidělencem na českém vel−
vyslanectví v  Teheránu v  Iránu. Zde

jsme strávili s manželkou 3 roky. Opět
to byla obrovská životní škola. Pohybo−
val jsem se mezi muslimy, křesťany,
buddhisty a lidmi dalších náboženství.
Musíte dodržovat jejich pravidla, jako
například muslim v  žádném případě
nepodá ruku ženě. Opět se vracím k to−
mu, co už jsem jednou řekl. Musíte si
získat důvěru zdejších lidí, jinak v arab−
ském světě nemáte šanci na normální
komunikaci s místními lidmi. Musíte
mít velkou trpělivost, protože u těchto
lidí čas nehraje žádnou roli. Pětihodino−
vá jednání jsou úplně normální. Vidíte
u nich, že netrpí žádným stresem, mají
klid a vše si užívají a chtějí se pochlubit
svou rodinou, komunikovat, svěřit se.
n Nestýská se vám po arabském
světě?
Občas se mi zasteskne, ale manželce
mám co vracet. Jako voják jsem věčně
nebyl doma. 20 let jsem stále někam
odjížděl.
n Máte nějaké přání?
Zdraví pro celou rodinu a hlavně, aby
už konečně v Evropě a ve světě lidé žili
v  klidu a bez válek, mohli se nade−
chnout k normálnímu životu a žít podle
svých představ. Šance je vždy a je to
o diplomacii. Tím, že se používají zbra−
ně, nikdo nic nezíská. Diplomacie hraje
obrovskou roli. Myslím si, že na světě
jsou dneska lidé, kteří se budou snažit
o to, aby mír byl docílen a mohlo se žít
v klidu a pohodě. (re)

„Tím, že se používají zbraně, nikdo nic 
nezíská. Diplomacie hraje obrovskou roli,“
říká bývalý voják z povolání a diplomat Ing. Radek Čermák.

Ing. Radek Čermák se
narodil v  Rokycanech.
V mládí se aktivně věno−
val sportu a to házené.
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Není pro syna jednoduché psát
o svém otci. Jednou slavný diri−
gent Rafael Kubelík o svém stejně
slavném otci – světoznámém
houslistovi a skladateli – řekl pa−
mátná slova, že nemůže o něm říci
nic více krásnějšího, nic více prav−
divějšího než to, že bez něj by tady
nebyl. Ani my s bratrem bychom
bez našeho otce tady také nebyli. 
Středoškolský profesor Miroslav
 Vilímec ze Kdyně dlouhá léta učil
v Klatovech na Obchodní akademii
a jeho studentky a studenti si určitě
na jeho přátelský vztah k nim vzpo−
menou. Těsnopis byl jeho celoživot−
ní láskou. Věděl, že ne každý si ty
podivuhodné zkratky a vlnovky do−
káže bezvadně osvojit. Ale dokázal
k tomuto v minulosti neprostradatel−
nému oboru pro kancelářské profe−
se získat hodně talentů, z nichž ně−
kteří se dokázali prosadit i na celo−
státní úrovni. Dnes se těsnopis fak−
ticky již neučí. Přišla zcela jiná do−
ba. Ale stále je papírový stenogram
nejbezpečnějším dokladem pro ar−

chiv a historii. Všechny dnešní digi−
tální záznamy se mohou třeba v bu−
doucnu poztrácet; u papírového
stenogramu, pokud bude dobře za−
bezpečen, to je přece jen obtížnější.
I z tohoto důvo−
du stále dochází
k pořizování ste−
nogramu v Po−
slanecké sně−
movně i v Sená−
tu. Po válce se
otec při studiu
Vysoké školy
e k o n o m i c k é
v Praze živil pří−
ležitostně také
jako stenograf.
Pořizoval i kom−
pletní těsnopis−
ný záznam
z procesu s vý−
znamnými předválečnými politiky
Rudolfem Beranem a generálem
Janem Syrovým u Národního sou−
du v Praze. Podařilo se mu jednu
kopii strojopisného přepisu tajně

uchovat. Z ní je již možno snadno
vystopovat zaujatost komunistické−
ho prokurátora podobnou u těch
politických „mon strprocesů“, které
již byly plně v poúnorové komunis−

tické režii. K těs−
nopisu mého ot−
ce přivedl další
ze zajímavých
osobností na
Kdyňsku a sice
o něco starší Ja−
roslav Kaufner,
který byl dokon−
ce komorním
stenografem.
Možná se již
dnes málo ví, že
náš otec byl také
zaníceným spor−
tovcem. Často
hrával tenis i stol−

ní tenis. Ale nejvíce se věnoval atle−
tice. Svého času běžel i s Emilem
Zátopkem. Sice mu nestačil, ale at−
letika byla pro něj v mladších letech
velkým koníčkem. Běhával v Plzni

krajský přebor a jeho výkony na
středních tratích jsou i z dnešní opti−
ky pozoruhodné. Rád snil o cesto−
vání. Jako středoškolský profesor
se aktivně podílel na pořádání nej−
různějších zájezdů do zahraničí. Po
osmašedesátém to již samozřejmě
bylo možné jen do zemí tehdejšího
východního bloku. Ale i tak pozná−
vali účastníci zájezdů z řad studen−
tek a studentů zajímavá místa v Ru−
munsku, Bulharsku či Maďarsku.
Jeho cestovní sny se mu nakonec
částečně splnily až po devadesá−
tém roce. Otec byl člověkem ne−
konfliktním. Nikdy na sebe neupo−
zorňoval. Nevadilo mu ani to, že byť
byl absolventem Vysoké školy eko−
nomické v Praze, titul inženýra mu
nepřináležel. A to z toho důvodu, že
těsně po válce se na této škole tituly
neudělovaly. Společenskou úlohu
přepustil – a jsem přesvědčen, že
celkem rád – naší matce, pro níž byl
velkou oporou. Stejně jako pro mne
a mého bratra.

Ing. Vladislav Vilímec, Kdyně

Středoškolský profesor Miroslav  Vilímec 
a výborný stenograf by se 7. dubna dožil 100 let
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AIKIDO Klatovy – japon−
ské bojové umění, stálý
nábor nových členů ve vě−
ku 10–? let, U Elektrárny
917, trénink Po, Pá: 18–
20 hod., tel.: 607668443.

PŘIJMU brigádníky do za−
hradnictví.  Klatovy. Tel.:
604978604. RR 25303

HLEDÁM brigádníka na
stěhování a pomocné zed−
nické práce. Sušice a oko−
lí. Tel.: 725752752. RR
25090

HLEDÁM uklízečku na ob−
časný úklid. Tel.:
607175132. RR 25277

HLEDÁME dortového spe−
cialistu do rodinné cuk−
rárny a kavárny s dlouho−
letou tradicí v  horském
středisku na Šumavě! Ba−
ví tě péct, ochutnávat,
zdobit? Chceš pracovat
s  poctivými surovinami a
kvalitním vybavením?
Máš praxi v  cukrářském
nebo potravinářském obo−
ru anebo velkou dávku
nadšení a odhodlání se
všechno naučit? Pokud tě
to zajímá, nabízíme uby−
tování zdarma, stabilní a
dlouhodobý pracovní po−
měr, přátelský kolektiv a
velký prostor pro další
zdokonalování v  oboru,
kurzy a školení. Více in−
formací na tel.:
725835555. RR 25242

DO PRODEJNY se širokým
sortimentem dárkového
zboží a květin hledáme ši−
kovnou prodavačku s  ci−
tem pro detail, která bude
mít na starosti kromě pro−
deje také přebírání zboží a
dekoraci výloh. Nabízíme
model týden práce/týden
volno, ubytování zdarma
pro ženy přímo nad pro−
dejnou, dlouhodobý a sta−
bilní pracovní poměr. Ne−
vyžadujeme praxi v oboru,
znalost německého jazyka
je výhodou. Více informa−
cí na tel.: 725835555. RR
25243

CAFÉ CHARLOTTE, zave−
dená firma s  dlouholetou
tradicí v  horském středi−
sku na Šumavě v Železné
Rudě, hledá posilu do tý−

mu na pozici servírka
/číšník. Nabízíme stabilní
pracovní poměr v celoroč−
ním provozu, ubytování
zdarma a jídlo za 50%.
Požadujeme pouze spo−
lehlivost, nadšení učit se
nové věci a základní zna−
lost německého jazyka.
Praxe v oboru je výhodou,
nikoli podmínkou. Mzda
40tis. za 15dní práce. Ví−
ce informací na tel.
602486490. RR 25244

DŘEVĚNÉ BRIKETY A PE−
LETY. Teplo pro váš do−
mov až ke dveřím. Plzeň−
ský kraj = doprava zdar−
ma. Tel., SMS, WhatsApp:
604575136. RR 25022

PRODÁM karafu se skle−
ničkami. Tel.:732375534.
RR 25238

DVOUKOLOVÝ výsuvný
hasičský žebřík typ ZD−
12, tel.: 721626220. RR
25130

NABÍZÍM palivové dřevo
v metrech – smrk, javor –
16 kubíků v lokalitě Stran−
čic (Plánicko). Cena doho−
dou. Kont.: 606641122
(737474777). RR 25240

STARŠÍ kompletní ložnici,
světlé dřevo, dobrý stav,
levně. Klatovy. Tel.:
775132454. RR 25254

STARŠÍ obývací stěnu a
sedací soupravu, zachova−
lé, cena dohodou, Klatovy,
tel.: 775132454. RR
25255

SHRNOVAČ Kuhn GA
6000, plechové silo prů−
měr 3 m, vstřikovací čer−
padlo  na 4011, traktor Ze−
tor Crystal 8011. Ceny do−
hodou. Domažlicko, tel.
739845943. RR 25262

LUXUSNÍ něm. sedačku
Bretz, rozkl. na 2lůžko. PC
4 tis. EUR. Tel.:
777522206. RR 25278

LOŇSKÉ seno, průměr 130
cm – uskladněné. Dále ku−
lobrok ZH 324, 7x57 a bro−
kové hlavně. Cena doho−
dou. Mobil: 702149706.
RR 25294

PRODÁME téměř novou
vestavnou lednici Elektro−
lux, původní cena 10 tis.
Nyní 4.500 Kč, skříňka z
masivu zdarma. Výborně
poslouží doma, na chatě,
chalupě v garáži. Při rych−
lém jednání možná sleva.
Pouze osobní odběr. Kla−
tovsko. tel.: 603498614.
RR 25236

LUXUSNÍ pán. saka, další
oblečení vč. dámského.
Tel.: 777538486. RR
25279

LOŽNICI – postele, skříň,
komodu, stolky. Cena do−
hodou. Tel.: 721162377.
RR 25295

VYKOUPÍME za velice
slušné ceny do vojenské−
ho muzea okupace a
osvobození západních
Čech vojenskou techniku
(i části), motocykly, auto−
mobily, helmy, dalekohle−
dy, kordíky, bajonety, te−
sáky, uniformy (i části),
voj. boty, vysílačky, vy−
znamenání, opasky, pou−
zdra na pistole, plyn. ma−
sky, zásobníky, kanystry,
ešusy, čutory, lopatky, tor−
ny, telata, spacáky, šavle
apod. Zájem máme i o
fotografie, dokumenty a
časopisy. Velice děkuje−
me za nabídky i případné
dary. Army muzeum tel.:
731454110.

VOJENSKÉ historické mu−
zeum koupí do své expozi−
ce tyto válečné exponáty:
pásovou motorku Ketten−
krad, vozidlo KDF typ 82,
vodníka typ 166, nebo
motorku BMW s lodičkou.
Možno i neúplné, nebo
ND. Za nabídky na tel č.
731454110 děkujeme. 

KOUPÍM staré hrnečky,
hrnce - kameninu, váhy,
porcelán, sklo, obrazy,
hračky, hodiny, hodinky,
trojúhel. plechovky od ole−
jů, moto díly - Jawa, Mo−
ped, pionýr, reklamní
plech. cedule na zeď. Tel.
732431470. RR 25029

VYKUPUJI knihy a pohled−
nice. Tel.: 792420879. RR
25097

KOUPÍM starý nábytek,
obrazy, sklo, porcelán, his−
torické motocykly atd.,
sběratelské předměty aj.
Vykoupím i celou pozůsta−
lost. Nabízím solidní jedná−
ní. Tel.: 608979838. E−ma−
il: antikvs@seznam.cz. RR
25119

KOUPÍM tento typ křesel
a starožitný nábytek a ná−
bytek do roku 1980. Stav
nerozhoduje. Stačí napsat

SMS či prozvonit, ozvu
se. Tel.: 776599696 a

email.:  slavoj.pikovice@
seznam.cz. 

Děkuji :) RR 25125

KOUPÍM do sbírky staré
pivní láhve, sbírku i
jednotlivé kusy,  tel.:
732170454. RR 25218

VYKLÍZÍTE byt, garáž, cha−
lupu? Koupím různé staré
věci – kanystr USA, Wehr−
macht, hasičskou-tesař−
skou sekeru, váhy, kávo −
mlýnek, sošky z porcelánu,
zavírací nože, zapalovače
na benzin, dílenský svěrák,
kameninové hrnce- formy
na pečení apod. Tel.:
732431470. RR 25026

STARÉ PIVNÍ LAHVE !!
Zaplatím i několik de−
sítek tisíc Kč za starou
pivní lahev s nápisem
Plánice, Mačice, Blo−
vice, Chotiměř, Stu−
benbach, Kundratitz,
Gotz, Jarolím, Pauli,
Melan, Šebesta, Kleč−
ka, Petrmichl, Dollan−
ský, Watzclawick, Le−
šer, Šubrt, Vrhel, Čej−
na, atd., tel.
606245515. RR
25139

KOUPÍM STARÉ péřo−
vé duchny, prošívané
deky a polštáře. Kupu−
ji také BÍLÉ nedrané
kachní a husí peří. Vo−
lejte na tel.
606514445. RR
25223
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PRODÁM PLASTOVÉ
SUDY 220 l, cena 300
Kč, tel. 604589329.
RR 25101

PRODÁM dřevodesky
113 x 80 x 0,7 cm,
krásné, čisté, nové,
leštěné. Cena jen 30
Kč za kus. Tel.
604589329. RR 25102

PRODÁM černé IBC
nádrže 1.000 L na po−
zink. nebo plastové
paletě, čisté. Cena
1.700 Kč. Tel.
604589329. RR
25105

PRODÁM použitou ná−
drž 1000 litrů. Pěkný
stav. Ceny dle stavu a
provedení od 1.700
Kč. Na paletě dřevě−
né, kovové nebo plas−
tové. K odběru po tele−
fonické domluvě v
Klatovech.  Tel.:
722660668. RR
25001

POUŽITÉ ZAHRADNÍ
TRAKTŮRKY v pěk−
ném stavu. Velmi lev−
ně. Tel.: 604589329.
RR 25104

PRODÁM PLASTOVÉ
nádrže na 1000 L. Ná−
drže jsou černé na ko−
vové paletě.  Výhodou
těchto nádrží je, že vo−
da v nich nekvete a
paleta časem nezetlí.
Možný odběr v obci
 Javor u Klenové. Po
domluvě případně
možnost dovozu. Tel.
773925513.  RR
25214
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Jen ten, kdo s Tebou
žil, ten jedině ví, co
Tvým odchodem ztratil.
Dne 18. 4. 2025 uply−
ne 14. smutný rok,
kdy nás náhle opustil
můj milovaný manžel,
starostlivý tatínek, dě−
deček a pradědeček, 

pan Jiří Seidl z Týnce.
S láskou a stále s velkou bolestí v srdci
vzpomínají manželka, dcera s rodinou a
vnučka s rodinou. Všem přátelům a zná−
mým, kteří vzpomenou s námi, děkujeme.

RR 25134

Jak tiše žila, tak tiše
odešla. Skromná ve
svém životě, velká ve
své lásce a dobrotě.
Dne 30. března 2025
uplynul sedmý smut−
ný rok ode dne, kdy
od nás navždy ode−
šla paní

Barbora Jandová z Božetic. 
S láskou a úctou vzpomínají synové, dcera
s rodinami a ostatní příbuzní.        RR 25135

Jak tiše žil, tak tiše
odešel, skromný ve
svém životě, velký ve
své lásce a dobrotě.
Dne 22. března 2025
uplynul druhý smutný
rok od chvíle, kdy nás
navždy opustil drahý a
milovaný otec, pan 

Jaroslav Šlehofer ze Zavlekova.
S láskou a úctou vzpomínají syn Vratislav,
dcera Terezie a ostatní příbuzní. Děkujeme
všem za tichou vzpomínku. RR 25162

Kdo Vás znal, v dobrém vzpomene, kdo
Vás miloval, nikdy nezapomene. 

Dne 28. 5. 2025 vzpo−
meneme 20. výročí
úmrtí pana 

Jiřího Svobody 
ze Zelené Lhoty. 

Dne 7. 4. 2025 uplyne
druhý smutný rok od
úmrtí paní 
Milady Svobodové
ze Zelené Lhoty.

S úctou a láskou vzpomínají dcera Jiřina a
syn Jiří s rodinami. RR 25212

Tiše jste odešli, jak osud si přál. V srdcích
však vzpomínky stále máme a všichni na
Vás vzpomínáme.
Dne 7. 4. 2025 uplyne
4. smutný rok, kdy nás
navždy opustila naše
drahá, milovaná man−
želka, maminka a ba−
bička, paní 

Mirjana 
Hamamdžić 

z Nýrska.
Dne 10. 4. 2025 uplyne
4. smutný rok, kdy nás
navždy opustil náš dra−
hý otec, syn a bratr, pan

Alen Hamamdžić z Chudenína.
S láskou vzpomíná a nikdy nezapomene
Omer, Zlatan, Damir, Dženita, Simona, Tere−
za, Aria a Mia. Děkujeme všem, kteří si
vzpomenou s námi. RR 25217

Pracoval vždy do únavy, klidu sobě nedo−
přál. Srdce jeho zlaté bylo, každému jen bla−
ho přál. Za vše dobré, co vykonal, tichý spá−

nek buď mu přán. 
Dne 18. dubna 2025
uplyne dvanáctý smut−
ný rok, co nás navždy
opustil náš milovaný
manžel, tatínek, tchán,
děda a praděda, pan

Jozef Macho
z Klatov.

Stále s láskou vzpomínají manželka, děti
s rodinami, vnoučata, pravnoučata, švagr
a ostatní příbuzní. RR 25220

Kdo Tě znal, jen 
v dobrém vzpomene,

kdo Tě měl rád, 
nikdy nezapomene.

Dne 8. 4. 2025 uply−
ne 8 let ode dne, kdy
nás navždy opustila
naše milovaná man−
želka, maminka a ba−
bička, paní

Libuše Pilarčíková ze Švihova.
S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou
manžel Jan, dcery Libuše a Jana s rodinou
a bratr Jiří s rodinou. RR 25225

Hvězdy už nesvítí, slunce Ti nehřeje, už se
k nám nevrátíš, už není naděje. Smutný je

domov, prázdno je
v něm, chybíš nám,
chybíš všem.
Dne 13. dubna 2025
uplyne 10. smutný
rok od chvíle, kdy nás
navždy opustil pan
František Jiříček 

z Tužic.
S láskou a bolestí v srdci vzpomínají man−
želka, dcery s rodinami a ostatní příbuzní.
Za tichou vzpomínku, kdo jste ho znali a
měli rádi, děkujeme.                      RR 25234

Kdo měl rád, vzpome−
ne a také nezapomene.
Dne 5. dubna 2025
uplyne 10. výročí úmrtí
pana

Karla Rubáše 
ze Kdyně.

S láskou vzpomíná ro−
dina. Děkujeme všem,
kteří vzpomenou s námi. RR 25229

Dne 1. dubna 2025
uplynulo 34 let, co nás
navždy opustil pan 

Václav Frančík 

a dne 20. dubna 2025
uplyne 7 let, kdy nás
navždy opustila paní 
Boženka Frančíková
ze Suché u Zavlekova.
Stále vzpomínají dcera Vendula s rodinou
a syn Láďa s rodinou. RR 25222

Odešel, jak osud si
přál, v našich srdcích
však žije dál. 
Dne 29. 3. 2025 uply−
nulo 20 dlouhých let
od chvíle, kdy nás na−
vždy opustil  pan 

Jan Staněk 
z Kokšína. 

Všem, kteří si s námi vzpomenou, děkuje−
me. S láskou vzpomínají manželka a děti
s rodinami.                                    RR 25169

Že čas hojí rány, je
jen zdání, stále je v
srdci žal a smutné
vzpomínání.
Dne 28. 4. 2025
uplyne 8. smutný rok
od chvíle, kdy nás
navždy opustil pan

Luboš Nový
ze Sobětic.

S láskou vzpomíná a nikdy nezapomene
manželka a dcery s rodinami.        RR 25300
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V srdcích žal a v očích slzy. Tvá ztráta tolik
bolí, že ani čas ji nezahojí.

Dne 28. 3. 2025 uply−
nulo již 16 let, co nás
navždy opustila paní

Janina Sýkorová
roz. Zábršová

z Plánice.
Zemřela tragicky vi−
nou nezodpovědného

řidiče při autonehodě v Pačejově. S láskou
vzpomínají děti, přítel, maminka, sourozenci
a ostatní příbuzní.                           RR 25221

Dopracovaly pilné ru−
ce, utichlo navždy
předobré srdce. Oči−
ma drahýma se již ne−
podíváš, teď klidným
spánkem odpočíváš. 
Dne 26. března 2025
uplynul 5. smutný rok
od úmrtí pana

Jaroslava Křena z Klatov. 
S láskou a vděčností vzpomínají děti Marie,
Barbora , Milan, Jaroslav a Lukáš s rodinami
a ostatní příbuzní. Všem, kdo si vzpomenou
s námi, děkujeme.                           RR 25227

Kdo žije v našich srd−
cích, žije navždy v na−
šich vzpomínkách.
28. 3. 2025 uplynul
5. smutný rok,  kdy
nás navždy opustila
naše milovaná a vždy
milující maminka, ba−
bička a prababička, 

paní Marie Sopková z Hnačova.
S láskou stále vzpomínají manžel, děti,
vnoučata, pravnoučata a ostatní příbuzní. 

RR 25231

Kdo žije ve vzpomín−
kách, neumírá…
Dne 22. března 2025
uplynulo 9 let, kdy nás
navždy opustil pan

Karel Nový 
z Neznašov

a 29. března 2025
uplynul sedmý smutný
rok  od chvíle, kdy od
nás navždy odešla paní

Alexandra Nová
z Neznašov.

Stále vzpomínají dcery
s rodinami, vnoučata a pravnoučata.

RR 25216

Dne 31. 3. 2025 uply−
nul 1. smutný rok, kdy
nás na smutnou Veli−
konoční neděli opusti−
la paní 

Alena Zelená,
zdravotní sestřička

z Kolince. 
S láskou vzpomíná syn

Josef s vnukem Honzíkem a dcera Alena
s manželem Martinem a s vnukem Marťou.
Děkujeme všem, kdo ji měl rád za tichou
vzpomínku. RR 25160

Že čas hojí rány, je jen
zdání, stále je v srdci
žal a smutné vzpomí−
nání. 
Dne 10. 4. 2025 uply−
ne šest smutných let,
kdy nás bez rozlouče−
ní navždy opustila na−
še milovaná mamin−
ka, babička a prababička, paní 

Zdeňka Jirků z Horažďovic. 
S láskou a úctou vzpomínají dcery Ivana,
Jaroslava a Zdeňka s rodinami. RR 25250

…a když mě budeš po−
třebovat, prostě si za−
šeptej do srdíčka mé
jméno a budu tam…
Dne 22. 4. 2025 si při−
pomeneme 4. smutný
rok, kdy nás navždy
opustil náš milovaný
manžel, tatínek, děde−

ček a pradědeček, pan

Jan Dolejší z Bezděkova, 
rodák z Dešenic.

Ve skutečnosti na Tebe myslíme každý den.
Navždy zůstaneš v našich srdcích. S láskou
vzpomínají manželka Marie, dcery Jana a
Eva, vnučky a pravnoučata.            RR 25274

Nebylo Ti dopřáno
s námi být, nebylo lé−
ku, abys mohl žít. Jen
kytičku na hrob Ti mů−

žeme dát, pokojný a věčný spánek přát,
chviličku postát a tiše vzpomínat.  
30. 3. 2025 uplynuly 2 roky od úmrtí pana 

Jaroslava Rejchy ze Svrčovce 75.
S láskou vzpomíná manželka Alena, bratr
Václav, neteř Tamara, švagrová Marcela a
Anděla. RR 25271

Dne 24. března 2025
uplynulo 5 roků, co
nás opustila naše ma−
mina

Alžběta 
Kalivodová

a 10. června 2025
uplynou 4 roky, co
odešel náš táta
Bohumil Kalivoda.
Vzpomínají synové
s rodinami.   RR 25267

Děkujeme za cestu,
kterou jsi s námi šel,
za ruce, které nám tak
moc pomáhaly. Děku−
jeme za to, že jsi byl,
za každý den, který jsi
s námi žil.
Dne 10. 4. 2025 uply−
ne 3. smutný rok od
chvíle, kdy nás navždy opustil pan

Petr Soukup z Myslíva.
Za tichou vzpomínku děkují manželka Ma−
řenka, dcera Romanka a syn Petřík s rodi−
nami a sestra Miluška s rodinou. Děkujeme
všem, kteří vzpomenou s námi. RR 25305

Tvé oči se zavřely,
srdce přestalo bít,
 avšak vzpomínky na
Tebe, ty budou navždy
v nás žít.
Dne 3. dubna 2025
uplyne 25 let od chví−
le, kdy nás navždy
opustila maminka,

babička a prababička, paní
Božena Průchová z Pačejova.

Děkujeme všem, kteří s námi nikdy nezapo−
menou. Dcera s rodinou.              RR 25232

Pracoval vždy do únavy, klidu sobě nedo−
přál. Srdce jeho zlaté bylo, každému jen bla−
ho přál. Za vše dobré, co vykonal, tichý spá−
nek buď mu přán. 

Dne 24. 4. 2025 uply−
ne třetí smutný rok od
chvíle, kdy nás na−
vždy opustil pan 

Jaroslav Král 
z Tužic.

S láskou stále vzpomí−
nají manželka, syn a
dcery s rodinami.

RR 25298
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Dne 16. 4. 2025 uply−
ne 20 let smutného vý−
ročí, kdy nás navždy
opustil pan

Bohumil Sláma
ze Lhovic.

Vzpomínají manželka,
dcery s rodinami a
ostatní příbuzní. 

RR 25235

Už jen kytičku na hrob Vám můžeme dát,
pokoj a klidný spánek Vám přát. Utichly kro−
ky i Váš hlas, ale Váš obraz zůstává v nás.

Dne 24. 6. 2025 uply−
ne 6. smutný rok, co
nás navždy opustila
paní
Regina Kolářová

z Českých Hamrů.
S láskou stále vzpomí−
nají snacha Zlata a
vnoučata Josef, Vác−
lav a Jan.

Dne 1. 4. 2025 uply−
nul první smutný rok
ode dne, kdy nás na−
vždy opustil pan

Josef Kolář 
z Českých Hamrů.
S láskou vzpomíná
manželka Zlata a sy−
nové Josef, Václav a
Jan a tchyně Jarmila. RR 25251

Loučení žádné, nezbyl Ti čas, jen velkou
bolest zanechal jsi v nás. Měl jsi rád všech−

ny kolem sebe, pro ně
jsi žil a chtěl žít, srdce
se však zastavilo a
musel jsi bez rozlou−
čení odejít.
Dne 16. dubna 2025
uplyne druhý velmi
smutný rok od úmrtí
našeho syna

Radka Aschenbrennera.
S láskou vzpomínají rodiče a syn Tomáš.
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

RR 25258

Oči se zrosily a zapla−
kaly bolem, když jsme
Ti, tatínku, dávali sbo−
hem. Odešels tiše, jak
osud si přál, ale v na−
šich srdcích žiješ dál…
Dne 9. dubna 2025
uplyne 15 let od úmrtí
pana

Miroslava Pohanky z Újezda u Plánice.
Vzpomíná manželka a dcery s rodinami.
 Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.             

RR 25249

Dne 23. dubna 2025
uplyne 4. smutný rok
od chvíle, kdy nás po
dlouhé nemoci opustil
manžel, tatínek a dě−
deček, pan

Pavel Saska.
S láskou vzpomínají
manželka Anna, dcery

Olga a Pavla s rodinami. Kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi.                               RR 25260

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska,
úcta a vzpomínky v srdcích zůstávají.

Dne 18. dubna 2025
uplyne 4. smutný rok
od chvíle, kdy nás na−
vždy opustil pan 

František Procházka 
ze Zavlekova. 

S láskou a úctou stále
vzpomíná manželka,
syn a dcera se svými

rodinami a ostatní příbuzní. Děkujeme všem
za tichou vzpomínku. RR 25263

Co osud vzal, to ne−
vrací, i když nám srd−
ce krvácí. Ta rána stá−
le bolí, zapomenout
nám nedovolí.
Dne 12. dubna 2025
uplyne 11. smutný
rok od chvíle, kdy nás
navždy opustila naše
dra há manželka, maminka a babička, paní

Růženka Šímová 
roz. Poslíková ze Zborov.

Za vzpomínku děkují manžel a dcera Václava
s rodinou. RR 25265

Dobrý člověk neumírá
v srdci těch, kteří ho
milovali.
Dne 18. 4. 2025 uply−
ne 42 let od chvíle,
kdy nás opustil man−
žel, otec, dědeček

Václav Čížek 
z Vícenic.

S láskou vzpomínají manželka, dcera s rodi−
nou, rod. Stuchlova a ostatní příbuzní.

RR 25167

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Děkujeme za cestu,
kterou jsi s námi šla,
za ruce, které nám to−
lik pomáhaly. Děkuje−
me za to, že jsi byla,
za každý den, který jsi
pro nás žila.
Dne 15. 4. 2025 uply−
ne 1. smutný rok, kdy

nás navždy opustila naše maminka, babič−
ka a prababička, paní 

Marie Bělochová z Pihovic.
S láskou vzpomínají děti s rodinami. 

RR 25270

Očím ses ztratil, ale
v našich srdcích 
zůstaneš navždy.

Dne 19. 4. 2025 by se
dožil 100 let náš tatí−
nek, dědeček a pradě−
deček, pan
Jaroslav Hošťálek

z Chudenína.
S láskou vzpomínají děti s rodinami. 

RR 25296

Už jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, 
chviličku postát a tiše vzpomínat.

Dne 29. března 2025
uplynulo 20 smutných
let od chvíle, kdy nás
navždy opustil milova−
ný manžel, otec a dě−
deček, pan

Josef Paleček
z Výrova 10.

S láskou stále vzpomí−
nají dcera a syn s rodinami. RR 25284

Dne 10. 3. 2025 uply−
nul 4. smutný rok, kdy
nás navždy opustil
náš tatínek, dědeček a
pradědeček, pan

Stanislav Frána
z Bolešin.

Všem, kteří si vzpome−
nou s námi, děkujeme.
Dcery a syn s rodinami.                RR 25230

Odešel jsi tiše, jak
osud si přál, ale v na−
šich srdcích žiješ dál…
4. dubna 2025 by
oslavil 80. výročí na−
rození a 12. 8. 2025
uplyne 13 smutných
let, kdy nás navždy
opustil pan

Vladimír Mazanec z Kydlin.
S láskou a úctou stále vzpomínají manželka,
synové Vláďa a Pavel s rodinami, bratr a
osatní příbuzní. RR 25283
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VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Jak tiše žila, tak tiše odešla. Skromná ve
svém životě, tichá ve svých bolestech. 

Dne 11. dubna 2025
uplyne čtvrtý smutný
rok ode dne, kdy od
nás navždy odešla 
paní Jiřina Siková. 
Stále vzpomíná man−
žel, dcera, vnoučata,
pravnoučata a ostatní
příbuzní. Děkujeme

všem za tichou vzpomínku. RR 25264

Hvězdy už nesvítí, slun−
ce Ti nehřeje, už se
k nám nevrátíš, už není
naděje. Smutný je do−
mov, prázdno je v něm,
chybíš nám, chybíš
nám všem.
Dne 13. dubna 2025
uplyne 12. smutný rok
ode dne, kdy od nás navždy odešel pan

Břetislav Šmalcl z Malé Vísky.
Všem, kteří si vzpomenou s námi, děkují děti
s rodinami.              RR 25276

Kdo žije v našich srd−
cích, žije navždy v na−
šich vzpomínkách. 
Dne 6. dubna 2025
uplyne 20 let od úmrtí
pana 

Milana Svobody
z Otína. 

S láskou vzpomíná
manželka a děti s rodinami. RR 25297

V srdcích žal, v očích slzy. Tvá ztráta tolik
bolí, že ani čas to nezahojí.

Dne 17. 4. 2025 uply−
nou 3 roky, co nás na−
vždy opustila manžel−
ka, maminka, babič−
ka, prababička a ses−
tra, paní

Věra Lencová
z Děpoltic.

Stále vzpomíná man−
žel František, dcery Marie a Libuše s rodi−
nami a sestra. RR 25268

Mìl rád všechny 
kolem sebe, pro nì

žil a chtìl žít.
Dne 11. dubna 2025
uplyne 17. smut ný rok
ode dne, kdy nás  na−
vždy opustil mùj man−
žel, náš tatínek a
dìdeèek,

pan Miroslav Kadlec z Klatov.
Stále vzpomínají manželka Zlata, dcera Da−
na a syn Pavel s rodinami. Za tichou vzpo−
mínku všem dìkujeme.                  RR 25280

Dne 8. května 2025
uplyne první smutný
rok ode dne, kdy od
nás navždy odešel
pan 

Milan Veselský. 
S láskou vzpomíná
celá rodina. RR 25257

V životě se loučíme mnohokrát, s maminkou
jenom jednou. Kdybychom si oči vyplakali,
její už se neohlédnou.
Dne 20. 4. 2025 uply−
nou 4 smutné roky,
kdy nás navždy opus−
tila paní 

Jana Holečková
z Klatov.

S láskou vzpomíná
dcera Jana s rodinou.

RR 25253

Jsi stále v našich srdcích…

Dne 15. 4. 2025 uply−
ne první smutný rok,
kdy nás ve věku 74 let
navždy opustil náš mi−
lovaný manžel, tatínek
a dědeček pan 

Bedřich Pícka
z Holkovic.

S úctou a láskou stále
vzpomíná manželka Bohuslava, děti Bo−
houš, Libor a Katka s rodinami a ostatní pří−
buzní. RR 25239

Dny plynou jak tiché
řeky proud, jen bolest
v srdci trvá a nedá za−
pomenout…
Dne 5. 4. 2025 by
oslavil 80. narozeniny
pan 

Jaroslav Roubal
z Tužic. 

Dne 26. 4. 2025 uplyne 4. smutný rok, kdy
nás navždy opustil.
S láskou  vzpomínají manželka a děti s rodi−
nami. RR 25228

Dne 6. 3. 2025 uply−
nulo 100 let od na−
rození paní

Vlasty Vališové 
ze Sušice.

Vzpomíná dcera Jiřina
s rodinou.   RR 25247

Odešel jsi tiše, jak osud si přál, ale 
v srdcích svých nejbližších žiješ dál.

Dne 31. 3. 2025 uply−
nul třetí smutný rok,
kdy nás opustil náš
milovaný manžel, tatí−
nek, dědeček a pra−
dědeček, pan

Jaroslav Goby
z Dlouhé Vsi.

S láskou vzpomínají
manželka Antonie, děti s rodinami, vnouča−
ta a pravnoučata. RR 25246

Nevíte, kdo je pro nás
důležitý, dokud ho sku−
tečně neztratíte.
Dne 6. dubna 2025
uplyne 1 rok, kdy nás
navždy opustila man−
želka, matka, babička
a prababička, paní

Petra Altmanová
z Tupad.

S láskou a bolestí v srdci vzpomíná manžel,
syn a dcera s rodinou. RR 25282

Přestalo srdíčko tlou−
ci, přestala ústa se
smát, budeme, ma−
minko drahá, stále na
Tebe vzpomínat.
Dne 20. 4. 2025 uply−
ne 45 let od úmrtí paní 

Antonie Maxové
ze Zavlekova.

Za tichou vzpomínku děkují dcera a syn
s rodinami a ostatní příbuzní. RR 25233

Očím ses ztratila 
– ale v srdcích 

zůstaneš navždy.
Dne 22. dubna 2025
vzpomeneme čtvrté−
ho smutného výročí
ode dne, kdy nás na−
vždy opustila paní 

Marie Haisová
z Klatov. 

Stále vzpomíná manžel, syn Pavel s rodinou
a ostatní příbuzní.                          RR 25248



KOUPÍM staré dětské hrač−
ky, vánoční ozdoby, rádia,
mlýnky, hmoždíře, lustry.
Mopedy, motorky, pionýry,
motopřilby, smalt. nádobí,
panenky, obrazy, porcelán
apod. Tel.: 605080878. RR
25027 

KOUPÍM staré jízdní kolo
do r. 1950, starou babetu i
nepojízdnou, starou vzdu−
chovku i nefunkční, staré
mechanické hodinky Prim,
Doxa apod. Staré odznaky i
celou sbírku. Tel.:
721730982. RR 24946

KOUPÍM jakoukoliv tahací
harmoniku i v nálezovém
stavu, jsem sběratel a mu−
zikant a dále koupím dvou−
rychlostní Babettu na ryby.
Telefon − 728230625. RR
25241

KOUPÍM staré věci z  do−
mácnosti: lívanečníky, lam−
pičky, porcel. sošky, foto−
aparáty, formy na pečení,
mince, vyznamenání, ká−
vomlýnky, obrazy, šperky
apod. Tel.: 605080878. RR
25028 

Z  POZŮSTALOSTI KOU−
PÍM vše staré: porcelán,
kamenné hrnce, hodiny
obrazy, nádobí, váhy, rádia,
vojen. věci z  války atd.
Tel.737903420. RR 25030

TAŽNÉ zařízení na jakýkoli
automobil, prodej – mon−
táž, www.e−taznezarize−
ni.cz, tel.: 775104121. RR
25074

PRODÁM ráfek + jeté
pneu 205/55 R16, ventily
TPMS, 4ks – cena doho−
dou, rozteč 10x7 cm, Da−
cia Sandero, tel.:
602439774. RR 25219

PRODÁM osobní automo−
bil FIAT, r.v. 1997. Garážo−
vaný, zachovalý, plus 4
zimní pneu a nové potahy
na sedadla. Vybavení: 2
airbagy, výstražný trojúhel−
ník, platná STK 2023, nut−
no provést. Zn.: Levně.
Tel.: 773542801. RR
25275

Prodám skútr HONDA
PCX, šedé barvy, zakou−
pen 4/2019 v salonu Hon−
da Šmucler Plzeň. Dvou−
sedadlový, stačí ŘP jen
na auto! Zdvihový objem
125 cm3, automat. převo−
dovka, výkon 9,2 kW, mo−
tor čtyřdobý kapalinou
chlazený, najeto cca
10 000 km. Jezdí až 110
km/hod.! Je ve výborném
stavu, velký prostor pod
sedlem+box na zádi. Ce−
na 35.000 Kč. Volejte:
778305131.

PRODÁM Kia Venga, r.v.
2012, obsah 1.4 benzin,
66 kw, grafitová metalíza,
1. majitel, servisní kníž−
ka,139000km,   servo, kli−
ma, vyhřívaná sedadla,
tažné zařízení, velice pěkný
stav, radio, el okna, imobili−
ser, nekuřák, nová stk a
emise, cena: 119000 Kč,
Klatovy, tel: 723439518.
RR 25288

PRODÁM Škoda Octavia,
r.v. 2008, obsah 1.6 ben−
zin, FSI, 85 kw, nové roz−
vody, el okna, servo, abs,
el okna, absolutně bez ko−
roze, tažné zařízení, ton.
skla, šedá metalíza, nová
stk a emise, cena: 99000
Kč, Klatovy, telefon:
723439518. RR 25289

PRODÁM Citroen C3, r.v.
2011, obsah 1.1 benzin,
44 kw, najeto 76000 km,
grafitová metalíza, 1. maji−
tel v Čr, servisní knížka, alu
kola, servo, digi klima, el
okna, ton okna, tažné zaří−
zení, platná stk, Klatovy,
cena: 99000 Kč, Tel:
723439518. RR 25290

PRODÁM Peugeot 308 sw,
r.v. 2015, 1. majitel,
188tkm servisní knížka,
bílá perleť, obsah 1.6 hdi,
88 kw, 1. majitel, el okna,
servo, centrál na do, nová
stk, vyhřívaná sedadla,
imobiliser, hagusy, pakova−
cí senzory, velice pěkný
stav, Klatovy, cena:
149000 Kč, tel:
723439518. RR 25291

PRODÁM Škoda Fabia, r.v.
2011, obsah 1.2 htp, ben−
zin, 1. majitel, 170tkm, kli−
matizace, abs, el okna, ser−
vo, centrál na do, zánovní
pneu, nová stk a emise, ve−
lice slušný stav, cena:
79000 Kč, telefon:
723439518. RR 25292

PRODÁM Peugeot 207 sw,
r.v. 2008, obsah 1.4 ben−
zin, 54 kw, spolehlivá mo−
torizace, el okna, servo,
abs, centrál, dobrý stav,
nová stk a emise, nekuřák,
cena: 69000 Kč, Klatovy,
tel: 723439518. RR 25293

PRODÁM Ford Fusion 1.6
TDCi 66kW / 90k. Spolehli−
vý parťák s nízkou spotře−
bou, vhodný na každodenní
převážení nákladu nebo pro
rybáře atd. Za 35.000 Kč.
Více informací na tel.:
602188980. RR 25301

VOJENSKÉ historické mu−
zeum koupí do své expozi−
ce tyto válečné exponáty:
pásovou motorku Ketten−
krad, vozidlo KDF typ 82,
vodníka typ 166, nebo
motorku BMW s lodičkou.
Možno i neúplné, nebo
ND. Za nabídky na tel č.
731454110 děkujeme.

KOUPÍM tento typ křesel.
Chromový a trubkový ná−
bytek, gauče, noční stol−

ky. Stav nerozhoduje. Sta−

čí napsat SMS či prozvo−
nit, ozvu se. Tel.:

776599696 a email.:
 slavoj.pikovice@

seznam.cz. 
Děkuji :) RR 25124

ČESKO má 10 mil. obyva−
tel. Z  toho je polovina žen
(cca 5 mil.). Z  nich jsou
3/4 dospělých (18–100
let), tedy (cca 3,5 mil.).
Copak se mezi nimi nenaj−
de jedna jediná, která by
byla nezadaná a měla váž−
ný zájem o seznámení a
společný život se 66letým
mužem, anstinentem a ne−
kuřákem? Nemohu nabíd−
nout majetek a ve svém vě−
ku ani krásu. Nabízí však
lásku, věrnost, oporu a po−
moc. RR 25032

ŽENU 30–40 let, která má
zájem o trvalejší vztah, hle−
dá muž 35 let. Tel.:
704289007. RR 25213

MILIONÁŘ 75 roků hledá
par tnerku. Tel.:
702317041 – SMS. RR
25226

DE Mann, 67 Jahre aus
Cham, sucht schlanke
Frau 55–65 Jahre aus
Bezirk Klenčí, Domažlice,
Kdyně oder Nýrsko. Mag
gerne Radfahren, Tanzen,
Wandern, Skifahren, Re−
isen, Schwimmen, Pfer−
desport. Tel.: +49
01602011274 – What−
sApp. RR 25245

HLEDÁM ženu přibližně
mého věku okolo 65 let.
Zdravý čerstvý důchodce,
192 cm,  s mírným pohy−
bovým omezením všes−
tranných zájmů, kutil. Tel.:
737197040. RR 25259

NEJSEM dokonalý, ale hle−
dám ženu rozumnou, tole−
rantní, upřímnou, hodící se
ke mně – 54/168. Tel.:
702692371. RR 25287

KOUPÍM dvouválcový
nebo tříválcový trak−
tor, německé výroby,
možno i s vadou. Tel.
604589329. RR
25106
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SBĚRATEL koupí sta−
ré motocykly ČZ, JA−
WA, OGAR, skútr ČZ,
moped STADION i ji−
né značky, kompletní
i nekompletní, torza,
rámy, motory, blatní−
ky, staré technické
průkazy a jinou tech−
nickou dokumentaci
aj. Sbírám také staré
plechovky od auto
moto oleje. Přijedu a
zaplatím na místě.
Nabídněte, určitě se
domluvíme. Telefon:
603237242, e−mail:
flemet@seznam.cz.
RR 25017

Kdo Tě znal, vzpome−
ne, kdo Tě měl rád, ni−
kdy nezapomene.
Dne 14. dubna 2025
vzpomeneme 4. smut−
ného výročí, kdy nás
navždy opustil milova−
ný manžel, tatínek, dě−
deček a pradědeček,

pan Václav Plánička z Plánice.
S láskou vzpomíná manželka, dcera Hana
a synové Václav a Vlastimil s rodinami.

RR 25285

Čas plyne, vzpomínky
zůstávají.
Dne 14. dubna 2025
uplyne sedmý smutný
rok od chvíle, kdy nás
ve věku nedožitých
78 let opustila naše
milovaná manželka,
maminka a babička,

paní Jarmila Rozsypalová z Klatov.
S láskou a bolestí v srdci vzpomíná manžel
a synové s rodinami. Kdo jste ji znali a měli
rádi, vzpomeňte s námi. RR 25304

Kdo vás znal v dobrém vzpomene, kdo vás
miloval nikdy nezapomene… 

26. 3. 2025 uplynulo
5 smutných let od
chvíle, kdy nás opus−
tila milovaná mamin−
ka, babička a praba−
bička, paní 
Marie Vaníčková

z Týnce 
u Horažďovic. 

29. 3. 2025 by se do−
žil 95 let milovaný ta−
tínek a dědeček, pan 
Jaroslav Vaníček

z Týnce 
u Horažďovic,
který nás opustil 

1. srpna 1975.
S láskou a úctou
vzpomínají dcery Jaroslava a Alena s man−
želi, vnoučata, pravnoučata a ostatní pří−
buzní. RR 25252

Dne 17. 4. 2025 si při−
pomeneme nedožité
65. narozeniny pana

Františka Švarce
z Kolince.

4. 8. 2025 uplyne
dlouhých 20 let, co od
nás navždy odešel.
Za vzpomínku děkuje
rodina. RR 25266 
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OSAMĚLÝ muž, nekuřák,
68 let, hledá upřímnou že−
nu nekuřačku okolo 60–65
let, která má ráda přírodu.
Zn.: Klatovsko, ale ne Kla−
tovy, Domažlicko, ale ne
Domažlice. Tel.:
702745036. RR 25261

HLEDÁM pohodovou ženu
pro život – jsem rozvedený
52/185 z  Plzně. Tel.:
704136457. RR 25273

JSEM ŠTÍHLÝ, mladistvě
vypadající, 70letý, slušný a
spolehlivý gentleman. Rád
bych poznal sympatickou
ženu do 60 let, která má rá−
da přírodu a kolo a chtěla
by se seznámit i s mým
příjemným domovem.
Bydlím v hezké obci vzdá−
lené jen 3 km od historicky

zajímavého městečka v
okr. PJ. Jsem sice všes−
tranně soběstačný, ale
chybí mi ženská pozitivní
energie a objetí, které upří−
mně opětuji. Prosím kon−
takt na tel.: 603167048.
RR 25299

SŠ 72 r. / 172 cm by se rád
setkal s příjemnou paní, co
má ráda přírodu, divadlo,
koncerty. Jen vážně. Tel.:
774169106. RR 25306

HLEDÁM kamaráda na
společné chvíle. Jsem
74letá vdova SŠ všestran−
ných zájmů – divadlo, ta−
nec, příroda a vše hezké.
Plzeň a okolí a věk by měl
být přiměřený. Jen seriózní
nabídky. Tel.: 739171311.
RR 25286

JSEM 68letá / 170cm,
štíhlá, z Plzně, se zájmem
zejm. o přírodu a ráda bych
poznala pána ve věku 67–
70 let. Tel.: 735574019.
RR 25302

HLEDÁM přátele, pár i
jednotlivě starší nebo
mladší se zájmem o něžný
dotek, pohlazení bez sexu a
být dobrým kamarádem.
Sejdem se u kávy? Muž po
50, štíhlý, svobodný, ně−
žný, nekuřák. Najdeme se?

Dlouhodobě, přátelství,
schůzky. PS: KT, DO, Suši−
ce, PJ, PM a okolí. SMS:
722512502. RR 25256

PROVÁDÍM veškeré zed−
nické práce  od A do Z v
Plzeňském kraji.  Tel.:
732194529. RR 25209

PŘÍRODNÍ LÉČITELSTÍ.
Kontakt telefonicky
792300550. RR 25237

PŘEVEDU záznamy z vide−
okazet na flešku nebo DVD,
levně. Tel. 777554484. RR
25215

PRONAJMU: A, HAKI le−
šení 7 kostek / polí =
60m2. Postavíte v jednom
muži během několika min.
Možno kombinovat s trub−
kovým lešením. 50 Kč /
den/ 1 kostka (min. 10
dní). Odvezete na kárce.
Vratná kauce: 4000 Kč /
kostku (případně dohoda)
Pracovní výška 1. kostky
je 3m, 1 kostka, 4x stojka
2,72m, 4x podélník 3m,
4x příčník 1,2m, 4x nasta−
vitelná noha, 6x podlážka.
Případně v ceně žebřík,

PROVÁDÍM zednické
práce – omítky, malíř−
ské práce, rekonstruk−
ce bytového jádra, ob−
klady, dlažby, bourací
práce a další práce
dle domluvy. Plzeňsko,
Klatovsko, Domažlic−
ko, Sušicko a okolí.
Rozumné ceny. Tel.:
721757399. RR 25040

ÚDRŽBA ZAHRAD,
ČIŠTĚNÍ ZÁMKOVÉ

DLAŽBY,
PALIVOVÉ DŘEVO,

STŘIH ŽIVÝCH PLOTŮ, 
RIZIKOVÉ KÁCENÍ, 
PLOŠNÉ VÝŘEZY, 

ŠTĚPKOVÁNÍ,
SÁZENÍ STROMŮ
tel.: 728 70 90 70

www.kacim.cz 
RR 25113

ZEDNICKÁ PARTA pro−
vádí rekonstrukce,
strojní omítání, stavby
komínů, revize, obkla−
dy, dlažby, jádra a ve−
škeré zednické práce,
tel.: 723136228. RR
25041

NABÍZÍM stříhání ži−
vých plotů, stříhání
stromů a sekání trávy.
I velké plochy. Tel.:
721623521. RR
25173

PRONAJMU OBCHOD
VE KDYNI – na ná−
městí  přímo u hl. sil−
nice DO – KT, cca 40
m2, nájemné jen
4.000 Kč/měs. Tel.:
604589329. RR
25103
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zábradlí a zavětrovací
trubky. B, Pronajmu trub−
kové lešení: trubky, po−
dlážky, spony atd. až
300m2. Cena 2500 Kč /
100m2 / 1měsíc. Vratná
kauce 5000 Kč / 100m2.
Půjčím i dlouhodobě. Dále
koupím trubky 4m a 6m a
doutníky, a koupím HAKI
lešení i po částech. Tel:
720686209. RR 24739

KOUPÍM tento typ židlí,
tento typ komod, starožit−
ný nábytek a nábytek do
roku 1980. Stav nerozho−
duje. Stačí napsat SMS či
prozvonit, ozvu se. Tel.:
776599696 a email.:

 slavoj.pikovice@
seznam.cz. 

Děkuji :) RR 25126

MÁTE doma nábytek a chro−
mový trubkový nábytek,
křesla a nevíte co s nimi???
NÁBYTEK do roku 1980 a
starožitný nábytek a bytové
doplňky (lustry, lampy

apod.) zdarma odvezu, vy−
koupím, zprostředkuji pro−
dej – za odvoz. Tel.:
608887371 / E−mail: naby−
tek1980@seznam.cz. Stačí
napsat SMS nebo prozvonit.
Odpovím.  RR 25127

CHCETE POSTAVIT PLOT?
Nabízíme kompletní reali−
zaci oplocení. Přijedeme
– zaměříme – naceníme –
zajistíme materiál – po−
stavíme. Poté si můžete v

klidu užívat bezpečí vaše−
ho domova. Volejte:
733710319, pište: bez−
dek@plotana.cz, navštiv−
te: www.plotana.cz.

PRODÁM štěně Americká
Akita. Tel.: 608526325. RR
25224

DĚVČE, zvu Tě ke mně.
Nabízím setkání naplněné
procesem s  erotickým a
sexuálním obsahem. Potě−
šovat se intimitou, vzít se−
xualitu do vlastních rukou,
zažívat radost a naplnění.
Ahoj Ruda. Případně volej
mezi 9 a 10 hod. dopoled−
ne. Tel.: 724515518. RR
25281

KÁCENÍ David Gondek
– Rizikové kácení 

stromů, střih živého
plotu, údržba zahrad,

Kontakt – tel.:
721893382, e−mail:

david.gondek
@email.cz, 

www.kaceni−
gondek.cz. RR 25120

NABÍZÍM stříhání ži−
vých plotů, prořezává−
ní ovocných stromů,
sekání trávy a údržbu
zahrad. Tel.:
606943086. RR
25272

Tel. 730 509 461
KRÁSNÉ PROŽITÍ VELIKONOC A JARNÍCH DNŮ 
plných erotiky. Smyslná šelmička, přítulná, tě zve k sobě
do diskrétního pěkného a čistého pelíšku. Sms prosím
nepiš, ale zavolej. Ve dne: tel.: 730 509 461 PM 23098




